
KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS IR ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIAUS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2020 m. gegužės 27 d. Nr. TS-136

Kazlų Rūda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19

punktu ir Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 187 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos ir administracijos direktoriaus 2019

metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                         Mantas Varaška

Elektroninio dokumento nuorašas



   PATVIRTINTA

                                                                                         Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

                                                                                         2020 m. gegužės 27 d.

                                                                                         sprendimu Nr. TS-136

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS IR ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIAUS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. ĮVADAS

Savivaldybės administracijos direktorius yra savivaldybės vykdomoji institucija,

turinti viešojo administravimo teises ir pareigas. Savivaldybės administracijos direktorius vadovauja

savivaldybės administracijai ir tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų, Vyriausybės ir Savivaldybės

tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais.

Savivaldybės administracijos direktorius vadovauja Savivaldybės administracijai. Jis yra įstaigos

vadovas. Savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo ir atleidimo tvarka nustatyta Vietos

savivaldos ir Valstybės tarnybos įstatymuose.

Savivaldybės administracijos direktorius į pareigas skiriamas mero teikimu savivaldybės tarybos

sprendimu savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu.

Vykdydamas jam pavestas funkcijas Savivaldybės administracijos direktorius vadovaujasi

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos įstatymu, Savivaldybės administracijos nuostatais,

Tarybos veiklos reglamentu ir kitais Lietuvos savivaldybių administracijos direktorių veiklą tiesiogiai

reglamentuojančiais teisės aktais.

Vadovaudamasis minėtais teisės aktais Administracijos direktorius už savo ir Savivaldybės

administracijos veiklą atsiskaito iki birželio 1 dienos, teikdamas raštu metinę ataskaitą merui ir Tarybai.

Taryba patvirtina metinę ataskaitą sprendimu.

Per ataskaitinį (2019-01-01–2019-12-31) laikotarpį vykdomosios institucijos funkcijas 

Kazlų Rūdos savivaldybėje vykdė:

  iki 2019-04-11 –  Valdas Kazlas,  Administracijos direktorius

 Nuo 2019-04-12 iki 2019-05-01 – Stasė Pečkienė, Personalo administravimo ir 

teisės skyriaus vedėja, atliekanti administracijos direktoriaus funkcijas

 Nuo 2019-05-02 iki 2019-12-31 – Reda Kneizevičienė,  Administracijos direktorė.

Iki 2019 m. balandžio 11 d. (2015–2019 metų  Tarybos įgaliojimų laikui) politinio

(asmeninio) pasitikėjimo pagrindu Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja dirbo Erika

Motiejauskienė.

Nuo 2019 m. gegužės 16 dienos (2019–2023 metų Tarybos įgaliojimų laikui) Kazlų Rūdos

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja paskirta Edita Lukoševičienė.



2

II. ĮSTAIGOS BENDROSIOS VEIKLOS APŽVALGA

Siekiant užtikrinti bendruomenės poreikių tenkinimo, Savivaldybės veiklos ir Valstybės

politikos, kaip bendros sistemos, įgyvendinimo savivaldybės teritorijoje vieningumą, 2019 metais

Savivaldybės administracijos veikla buvo organizuojama pagal Savivaldybės tarybos 2019-02-13

sprendimu Nr. TS-22 patvirtintame Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 2019–2021 metų

strateginiame veiklos plane implikuotas Savivaldybės administracijos veiklos programas. Tai yra

Savivaldybės administracija 2019 metais įgyvendino 6 tiesiogiai su biudžeto asignavimais ir užsienio

investicijomis susijusias strateginio plano veiklos programas:

  1. Savivaldybės veiklos programa (05).

   2. Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa (01).

3 . Ekonominio konkurencingumo didinimo programa (02).

4.Viešosios infrastruktūros plėtros programa (03).

5. Aplinkos gerinimo programa (04).

6. Socialinių paslaugų plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa (06).

Šios su Kazlų Rūdos savivaldybės 2013–2020 metų strateginio plėtros plano prioritetais,

tikslais ir uždaviniais susietos programos buvo vykdomos integruotai pagal funkcinę Administracijos

struktūrinių padalinių veiklos atitiktį.

Įgyvendinant šias programas buvo ir yra siekiama pagrindinių Kazlų Rūdos savivaldybės

strateginių tikslų: 

1. Kurti savivaldybėje palankią aplinką gyvenimui, mokslui ir veiklai, skatinant žinių

visuomenės plėtrą, kultūrinį, sportinį, ekonominį aktyvumą, tvarkant viešąją infrastruktūrą; 

2. Gerinti gyvenimo kokybę savivaldybėje skatinant savivaldybės aplinkos, socialinės

paramos ir sveikatos paslaugų kokybės augimą;

 3. Didinti Kazlų Rūdos savivaldybės valdymo kokybę.

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MISIJA

Įgyvendindama vietos savivaldos teises ir principus Kazlų Rūdos savivaldybė siekia sukurti

bendruomenei patrauklias sąlygas ir aplinką gyvenimui, darbui, poilsiui ir saviraiškai.

Kazlų Rūdos savivaldybės strateginiai tikslai ir jos įgyvendinančios programos

1 Kurti savivaldybėje palankią aplinką gyvenimui, mokslui ir veiklai, 

skatinant žinių visuomenės plėtrą, kultūrinį, sportinį, ekonominį aktyvumą, 

tvarkant viešąją infrastruktūrą.

Įgyvendinant šį tikslą vykdomos programos:

01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa

02 Ekonominio konkurencingumo didinimo programa

03 Viešosios infrastruktūros plėtros programa

Tikslo pasiekimo vertinimo (efekto) kriterijai:

E-01-01 Įgijusių vidurinį išsilavinimą nuo išklausiusiųjų XII klasės kursą dalis (%)

file:///C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\5%20programos%20ataskaita%202017%20m..docx
file:///C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\5%20programos%20ataskaita%202017%20m..docx
file:///C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\5%20programos%20ataskaita%202017%20m..docx
file:///C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\5%20programos%20ataskaita%202017%20m..docx
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\1 programos ataskaita 2017 m..docx
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\1 programos ataskaita 2017 m..docx
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\1 programos ataskaita 2017 m..docx
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\1 programos ataskaita 2017 m..docx
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\1 programos ataskaita 2017 m..docx
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\1 programos ataskaita 2017 m..docx
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\1 programos ataskaita 2017 m..docx
file:///C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\2%20programos%20ataskaita%202017%20m..docx
file:///C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\2%20programos%20ataskaita%202017%20m..docx
file:///C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\2%20programos%20ataskaita%202017%20m..docx
file:///C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\2%20programos%20ataskaita%202017%20m..docx
file:///C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\2%20programos%20ataskaita%202017%20m..docx
file:///C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\3%20programos%20ataskaita%202017%20m..doc
file:///C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\3%20programos%20ataskaita%202017%20m..doc
file:///C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\3%20programos%20ataskaita%202017%20m..doc
file:///C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\3%20programos%20ataskaita%202017%20m..doc
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\4 programos ataskaita 2017 m..doc
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\4 programos ataskaita 2017 m..doc
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\4 programos ataskaita 2017 m..doc
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\4 programos ataskaita 2017 m..doc
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\4 programos ataskaita 2017 m..doc
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\6 programos ataskaita 2017 m..docx
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\6 programos ataskaita 2017 m..docx
C:\\Users\\Pavaduotoja\\Downloads\\programos\\6 programos ataskaita 2017 m..docx


3

E-01-02 Įgyvendinta projektų, finansuojamų iš ES fondų paramos (skaičius vnt.)

E-01-02 Materialinės investicijos, tenkančios vienam savivaldybės gyventojui, tūkst. Eur

E-01-03 Avaringumo lygis (kelių eismo įvykių skaičius 100 000 gyventojų)

2 Gerinti gyvenimo kokybę savivaldybėje skatinant savivaldybės aplinkos,

socialinės paramos ir sveikatos paslaugų kokybės augimą.

Įgyvendinant šį tikslą vykdomos programos:

04 Aplinkos gerinimo programa

06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa

Tikslo pasiekimo vertinimo (efekto) kriterijai:

E-02-01 Apsilankymų poliklinikose ir ambulatorijose skaičius, tūkst. (lyginant su praėjusiais metais).

E-02-02 Socialinėms paslaugoms tenkančių lėšų dalis nuo bendro programos biudžeto, proc.

3 Didinti Kazlų Rūdos savivaldybės valdymo kokybę

Įgyvendinant šį tikslą vykdomos programos:

05 Savivaldybės veiklos programa

Tikslo pasiekimo vertinimo (efekto) kriterijai:

E-03-01 Gyventojų, patenkintų savivaldybės administracijos darbu, procentas (internetinė apklausa)

Kazlų Rūdos savivaldybėje vykdomas programinis biudžetas. 2019 metų biudžetas

sudarytas iš 6 programų. Savivaldybės biudžeto išlaidų struktūroje pagal programas didžiausia

savivaldybės biudžeto dalis – 52,8 proc. panaudota žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo

skatinimo programai, kurią sudaro savivaldybės švietimo įstaigų neformaliojo švietimo organizavimo,

švietimo įstaigų ugdymo aplinkos gerinimo, bendrojo ugdymo organizavimo, pedagoginės psichologinės

pagalbos organizavimo, dokumentų fondo bendruomenės poreikiams tenkinti kaupimo ir saugojimo,

bendruomenės kultūrinių poreikių tenkinimo ir kitų priemonių vykdymas; 15,1 proc. panaudota

socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programai; 15 proc. – savivaldybės veiklos

programai; 9,4 proc. – viešosios infrastruktūros veiklos programai; 4,9 proc. – ekonominio

konkurencingumo didinimo programai ir 2,8 proc. – aplinkos gerinimo programai įgyvendinti.

4 pav. 2019 metų Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto išlaidų struktūra (įvykdymas)

pagal programas



4

Biudžeto išlaidos Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinių įstaigų darbo užmokesčiui 2019

metais sudarė 6 854,7 tūkst. eurų, o įnašai socialiniam draudimui – 115,0 tūkst. eurų. Darbo užmokestis

su priskaitymais socialiniam draudimui sudarė 56,8 proc. viso biudžeto išlaidų. (Palyginus su 2018

metais, 2019 metais išlaidos darbo užmokesčiui padidėjo 11,3 proc.) Prekėms ir paslaugoms sunaudota

3 909,9 tūkst. eurų, arba – 31,9 proc. viso biudžeto išlaidų. Materialiajam ir nematerialiajam turtui,

finansiniams įsipareigojimams vykdyti panaudota 1 379,5 tūkst. eurų, tai sudaro 11,2 proc. metų

biudžeto.

Buhalterinės apskaitos tvarkymas

Savivaldybės administracijos buhalterinės apskaitos funkcija vykdoma Buhalterinės apskaitos

skyriuje. Buhalterinės apskaitos skyrius formuoja bendrą įstaigos finansinių ataskaitų rinkinį ir bendras

mėnesines bei metines ataskaitas. Taip pat pagal bendradarbiavimo sutartį veda Kazlų Rūdos

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos apskaitą.

Pagal 2019 metų gruodžio 31 dienos finansinės būklės ataskaitos duomenis Buhalterinėje

apskaitoje apskaityto savivaldybės ilgalaikio ir trumpalaikio turto, pinigų likutį sudarė 26 602 451,75

euro.

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 2019 metų finansinių ataskaitų rinkinys patvirtintas

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020-04-29 sprendimu Nr. TS-95.

Metinė Savivaldybės biudžeto įvykdymo ataskaita Savivaldybes tarybai tvirtinti teikiama teisės

aktų nustatyta tvarka, gavus Savivaldybės kontrolieriaus išvadą.

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 2019 m patyrė  7853,40 tūkst. Eur išlaidų (be 

vykdomų ES projektų lėšų). Tai sudarė 2,8 proc. didesnes išlaidas lyginant su 2018 metais, 

kuriais buvo išleista 7639,5 tūkst. Eur. Išlaidų struktūra pagal išlaidų rūšį pateikiama lentelėje:

Išlaidų rūšys 2018 m.

tūkst. Eur

2019 m.

tūkst. Eur

Savivaldybės biudžeto lėšos   

Darbo užmokestis 733,3 1132,9

Socialinis draudimas 228,4 22,8

Prekės, paslaugos, kitos išlaidos 2046,4 2089,9

Ilgalaikis turtas 849,3 714,7

Iš viso 3857,4 3960,3

Valstybės lėšos (valstybės deleguotoms funkcijoms atlikti)

Darbo užmokestis 118,7 142,8

Socialinis draudimas 36,6 2,0

Prekės ir paslaugos 409,9 585,6

Iš viso 565,2 730,4

Valstybės biudžeto lėšos (šalpoms ir išmokoms vaikams mokėti ir administruoti)

Darbo užmokestis 29,7 32,1

Socialinis draudimas 9,1 0,5

Prekės ir paslaugos 2526,3 2410,7

Iš viso 2565,1 2443,3

ES lėšos (NVŠ lėšos)

Darbo užmokestis 1,6 2,5

Socialinis draudimas 0,5 0,0

Kitos išlaidos 39,8 46,4

Iš viso 41,9 48,9

Kelių priežiūros ir plėtros programos biudžeto lėšos

Paslaugos 225,9 218,1

Ilgalaikis turtas 384,0 452,4

Iš viso 609,9 670,5



5

Darbo užmokesčiui skirtos lėšos padidėjo dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos pokyčių ir valstybės tarnautojų

darbo užmokesčio augimo (dėl vertinimų). Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos išlaidos

2018–2019 m pagal lėšų šaltinį (be vykdomų ES projektų lėšų).

Teisės aktai

      2019 m. Savivaldybės vykdomoji institucija – savivaldybės administracijos direktorius jam

teisės aktais nustatytas viešojo administravimo teises ir pareigas vykdė organizuodamas Savivaldybės

administracijos veiklos kryptingą funkcionalumą įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

nutarimams ir Savivaldybės tarybos sprendimams tiesiogiai Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje

įgyvendinti. 2019 metais Kazlų Rūdos savivaldybės administracija įformino ir teisės aktų nustatyta

tvarka įregistravo 231 Savivaldybės tarybos priimtą sprendimą, 507 Mero potvarkius, 1301

Administracijos direktoriaus įsakymą.



6

2019 metai Administracijos direktoriaus išleisti įsakymai pagal veiklos pobūdį: 

Viešieji  pirkimai

2019 metais Kazlų Rūdos savivaldybės administracijoje viešųjų pirkimų atlikta už

2 116 103,54 euro. Įvykdyti 246 mažos vertės pirkimai, 1 – pirkimas atviro konkurso būdu, 25 pirkimai

atlikti per Centrinę pirkimų organizaciją. Atliktų pirkimų verčių dydžiai pavaizduoti paveikslėlyje.



7

Mažos vertės pirkimų atlikta už 1 792 724,51 euro. Atliktų pirkimų vertės pasiskirstymas pagal objekto

rūšis pavaizduotas paveikslėlyje.

2019 m. viešųjų pirkimų per Centrinę pirkimų organizaciją atlikta už 108 994,86 euro. Paveikslėlyje

pavaizduotas šių pirkimų verčių pasiskirstymas pagal pirkimo objekto rūšis.

Įstaigos vidaus administravimas

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos struktūra patvirtinta Kazlų Rūdos savivaldybės

tarybos 2011-05-12 sprendimu Nr. TS IV(3)-1248. 2019 metų pradžioje ji susidėjo iš Savivaldybės

administracijos direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojo pareigybių, 13 struktūrinių padalinių (skyrių) ir

4 struktūrinių teritorinių padalinių – seniūnijų (filialų).

Nuo 2019 m. vasario 1 d. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2018-10-31 sprendimu Nr. TS-191

patvirtinta nauja Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos struktūra, susidedanti iš Savivaldybės

administracijos direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojo pareigybių, 11 struktūrinių padalinių (skyrių) ir

4 struktūrinių teritorinių padalinių – seniūnijų (filialų). Panaikinti Civilinės metrikacijos ir Juridinis

skyriai. Įgyvendinant teisės aktų nuostatas nustatyta, kad 3 vyriausieji specialistai (jaunimo reikalų



8

koordinatorius, savivaldybės gydytojas ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius) yra

tiesiogiai pavaldūs Savivaldybės administracijos direktoriui.

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2018-12-19 sprendimu Nr. TS-205 nustatytas didžiausias

leistinas valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo

užmokestį iš savivaldybės biudžeto, pareigybių skaičius – 101.

 2019 m. pradžioje Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintuose etatų sąrašuose buvo

100,75 pareigybinio etato: 46 – valstybės tarnautojų etatai ir 54,75 etato – darbuotojų, dirbančių

pagal darbo sutartis.

 2019 m. pabaigoje Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintuose etatų sąrašuose buvo

101 pareigybinis etatas: 45 – valstybės tarnautojų etatai ir 56 etatai – darbuotojų, dirbančių pagal

darbo sutartis. 

2019 metais etatų paskirstymas pagal funkcijas:

 2019 m. pradžioje etatų paskirstymas pagal funkcijų vykdymą: 68,4 etato – savarankiškosioms

savivaldybių funkcijoms vykdyti; 18,1 etato – valstybės perduotoms savivaldybėms funkcijoms

vykdyti; 14,25 etato – savivaldybės aplinkai tvarkyti.

 2019 metų pabaigoje etatų paskirstymas pagal funkcijų vykdymą: 69,4 etato – savarankiškosioms

savivaldybių funkcijoms vykdyti; 18,35 etato – valstybės perduotoms savivaldybėms funkcijoms

vykdyti; 13,25 etato – savivaldybės aplinkai tvarkyti.

2019 m. buvo organizuotas konkursas Kazlų Rūdos savivaldybės Kultūros centro direktoriaus

pareigoms užimti ir 2 konkursai Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių pagal

darbo sutartis, pareigoms užimti.

2019 metais įstaigoje atliktas kasmetinis valstybės tarnautojų ir darbuotojų tarnybinės veiklos

įvertinimas:

 38 valstybės tarnautojų tarnybinė veikla įvertinta „gerai“;

 26 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, tarnybinė veikla įvertinta „gerai“, jiems vieneriems

metams nustatyta 5 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio kintamoji dalis;

 3 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, tarnybinė veikla įvertinta „labai gerai“, jiems

vieneriems metams nustatyta 10 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio kintamoji

dalis.

2019 metais įvairiuose seminaruose, kursuose, mokymuose dalyvavo 75 proc. įstaigos valstybės

tarnautojų ir 45 proc. darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. Darbuotojų mokymams ir kvalifikacijai

kelti buvo išleista 3551,39 Eur. 



9

III. SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ

ĮGYVENDINIMAS

3.1. SAVAIVALDYBĖS VEIKLOS PROGRAMA (05)

Savivaldybės veiklos programos ilgalaikis prioritetas – Pažangi, iniciatyvi ir sveika 

bendruomenė. Programos įgyvendinamo strateginis tikslas – Didinti Kazlų Rūdos savivaldybės 

valdymo kokybę

Programos tikslai ir uždaviniai:

1.Tikslas. Tinkamai įgyvendinti savivaldybės funkcijas efektyviai organizuojant Kazlų 

Rūdos savivaldybės darbą.

Pirmojo tikslo uždaviniai:

1. Efektyviai įgyvendinti savivaldybės funkcijas.

2. Tinkamai įgyvendinti valstybines (perduotas savivaldybei) funkcijas.

3. Įgyvendinti įvairias prevencijos programas.

4. Užtikrinti darnų administracinės naštos mažinimo procesą orientuotą į piliečių, verslo subjektų ir

valstybės interesus, kuo mažesnėmis sąnaudomis pasiekti teisės aktuose numatytų tikslų.

2. Tikslas. Vykdyti finansiškai pasvertą savivaldybės skolos valdymą.

Antrojo tikslo uždaviniai:

1. Vykdyti finansiškai pasvertą savivaldybės skolos valdymą.

2. Kurti ir puoselėti savivaldybės įvaizdį.

3. Vykdyti viešinimo ir kitas priemones, padedančias formuoti teigiamą savivaldybės įvaizdį 

visuomenėje ir šalyje. 

Savivaldybės veikos programai 2019 m. buvo skirta 1679700,00 Eur. Vykdant Tarybos bei 

Administracijos veiklą per 2019 m. panaudota 1578900,00 Eur.

Didžiąją dalį šios programos lėšų sudaro Tarybos bei Administracijos darbo užmokestis bei

darbui organizuoti skirtos lėšos. Dar viena šios programos dalis, – tikslinės valstybės deleguotoms

funkcijoms skirtos lėšos.

2019 metais savivaldybės teritorijoje nebuvo stambių ekstremalių įvykių, todėl panaudota

tik nedidelė Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų dalis. Vykdant naujos technologinės

įrangos diegimo ir esamos darbo vietose atnaujinimo priemonę taip pat nepanaudotos planuotos lėšos

(buvo planuota 26300,00 Eur, panaudota 23500,00 Eur), nes nebuvo poreikio. Dalyvavimo nusikaltimų

ir korupcijos reiškinių prevencijos finansavimo priemonei buvo skirta 1000,00 Eur, lėšos liko

nepanaudotos, nes nebuvo poreikio. Palūkanoms už paskolas buvo suplanuota 11400,00 Eur, tačiau 2019

metais buvo dalimis paimta paskola, nuo kurios skaičiuojamos kintamos palūkanos, todėl sutaupyta

2000,00 Eur.

Pati didžiausia sutaupytų lėšų dalis tenka darbo užmokesčiui iš savivaldybės biudžeto ir

valstybės deleguotų funkcijų – dėl darbuotojų laikinojo nedarbingumo, neužpildytų etatų ir darbo

organizavimui skirtų lėšų.



10

Vykdant Civilinės būklės aktų registravimo, Pirminės teisinės pagalbos teikimo ir

Archyvinių dokumentų tvarkymo priemones Administracija nustatyto kriterijaus atžvilgiu įtakos neturi,

jų įvykdymas priklauso nuo tais metais buvusio poreikio. Civilinės būklės aktų, archyvinių pažymų

išdavimo ir pirminės teisinės pagalbos piliečiams suteikimo programoje numatyti kriterijai 2019 metais

pasiekti nebuvo.

Informacinės  sistemos ir programinė įranga

Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams teikiamos paslaugos yra perkeltos į elektroninę 

erdvę, ir gyventojai gali užsakyti jiems reikalingas elektronines paslaugas per Valstybės informacinių 

išteklių sąveikumo platformą (toliau – VIISP). VIISP susideda iš dviejų pagrindinių dalių: duomenų 

mainų platformos ir centrinio elektroninių paslaugų portalo „Elektroniniai valdžios vartai“. 2019 metais 

buvo atnaujinta 18 administracinių paslaugų aprašymų.

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos specialistų, Savivaldybės tarybos narių darbo

kokybės gerinimui 2019 m. nupirkti 24 kompiuteriai, 1 serveris.

Nuo 2019 m. rugpjūčio 1 d. visi teisės aktų projektai, siunčiamieji ir vidaus dokumentai

pradėti derinti per dokumentų valdymo sistemą ,,Kontora“. 2019 m. per DVS „Kontora“ suderinti 846

teisės aktų projektai, 294 siunčiamieji ir 114 vidaus dokumentai. Dokumentų derinimas per DVS

„Kontora“ padėjo pagreitinti dokumentų valdymo procesus ir sumažinti popierinių dokumentų kiekį.

2019 m. gruodžio 31 d. Administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AT-701 patvirtintas naujas

Kazlų Rūdos savivaldybės institucijų dokumentų valdymo organizavimo tvarkos aprašas ir nuo 2020 m.

sausio 1 d. dokumentai pradėti pasirašinėti elektroniniu parašu DVS „Kontoroje“.  



11

Dokumentų srautai

2019 m. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos dokumentų rengimo valdymo sistemoje

užregistruoti 6825 gaunami raštai iš įvairių institucijų (1 lentelė) ir 857 gyventojų prašymai, pareiškimai,

skundai (iš jų atsakyta 227).

Iš viso gaunamų dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ 2019 m. buvo užregistruota – 7682

įvairaus pobūdžio dokumentai savivaldybės veiklos klausimais.

2019 m. Kazlų Rūdos savivaldybės darbuotojų parengta, užregistruota dokumentų valdymo

sistemoje ir pateikta gavėjui (originalas įteiktas, el. paštu, e. siunta, paštu) – 3711 raštai ( žr. lentelė).

Lentelė. 2019 m. Dokumentų valdymo sistemoje registruoti dokumentai.

Eil.

Nr.

Dokumentų valdymo sistemoje registruoti

dokumentai

Užregistruoti gauti

dokumentai

Užregistruoti parengti

dokumentai /atsakymai

1.

Savivaldybės mero susirašinėjimo su įstaigomis ir 

organizacijomis savivaldybės veiklos klausimais 

dokumentai

56 34

2.

Administracijos direktoriaus susirašinėjimo su

įstaigomis ir organizacijomis savivaldybės veiklos

klausimais dokumentai

119 11

3.

Susirašinėjimo su įstaigomis ir organizacijomis

priskirtos veiklos srities klausimais dokumentai

420 297

4.

Susirašinėjimo su institucijomis ekonominės

plėtros skyriaus veiklos klausimais dokumentai

547 228

5.

Susirašinėjimo saugos ir sveikatos darbe, gaisrinės

saugos, civilinės saugos klausimais dokumentai 

39 115

6.

Susirašinėjimo Savivaldybės kontrolės ir audito

tarnybai priskirtos veiklos srities klausimais

dokumentai

32 25

7.
Susirašinėjimo su įstaigomis valstybės kalbos

kontrolės klausimais dokumentai

10 12

8.
Susirašinėjimo su institucijomis socialinės rūpybos

veiklos klausimais dokumentai

1209 611

9.
Susirašinėjimo su institucijomis sveikatos

apsaugos klausimais dokumentai

383 57

10.
Susirašinėjimo finansų ir turto valdymo klausimais

dokumentai (Buhalterinės apskaitos skyrius)

609 41

11.
Susirašinėjimo finansų ir turto valdymo klausimais

dokumentai (Finansų skyrius)

475 118

12.
Susirašinėjimo teisinės pagalbos klausimais

dokumentai

36 56

13.

Susirašinėjimo su įstaigomis, organizacijomis ir

institucijomis architekto darbo veiklos klausimais

dokumentai

433 374

14.
Susirašinėjimo gamtosaugos klausimais

dokumentai

95 49

15. Susirašinėjimo personalo klausimais dokumentai

357 103

16.
Susirašinėjimo su įstaigomis ir organizacijomis

žemės ūkio veiklos klausimais dokumentai 

132 46

17.
Susirašinėjimo su įstaigomis švietimo, kultūros ir

sporto klausimais

857 176

18.

Susirašinėjimo su civilinės metrikacijos įstaigomis

ar kitomis institucijomis skyriaus veiklos

klausimais dokumentai

45 25



12

19.

Susirašinėjimo su institucijomis ir organizacijomis

vaiko ir šeimos gerovės įgyvendinimo klausimais

dokumentai

287 57

20.

Susirašinėjimo ūkio skyriaus veiklos klausimais

dokumentai

659 1274

21.
Jaunimo veiklos organizavimo dokumentai 25 2

22.
Asmenų prašymai, pareiškimai, skundai 857

Iš viso 7862 3711

2019 m. Dokumentų rengimo valdymo sistemoje taip pat buvo užregistruota:

 Sutartys – 595;

 Sąskaitos faktūros – 1497;

 Vidaus dokumentai – 1180.

1–5 paveiksluose pavaizduota Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ užregistruotas

gaunamųjų ir rengiamųjų dokumentų skaičius 2016–2019 metais pagal atskirus registrus.

1 pav. Kazlų Rūdos savivaldybės Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ gaunamų dokumentų užregistruotų iš įvairių

institucijų skaičius 2016–2019 m.

        2 pav. Kazlų Rūdos savivaldybės Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ užregistruotų gyventojų prašymų, pareiškimų,

skundų skaičius 2016–2019 m.



13

3 pav. Kazlų Rūdos savivaldybės Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ užregistruotų siunčiamųjų dokumentų

skaičius 2016–2019 m.

4 pav. Kazlų Rūdos savivaldybės Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ užregistruotų

sąskaitų faktūrų skaičius 2016–2019 m.

5 pav. Kazlų Rūdos savivaldybės Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ užregistruotų vidaus dokumentų

skaičius 2016–2019 m.

6 pav. Kazlų Rūdos savivaldybės Dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ iš viso užregistruotų gaunamų ir rengiamų  dokumentų

skaičius 2016–2019 m.



14

Teisinė pagalba

Per 2019 metus Kazlų Rūdos savivaldybės administracijoje 194 suteikta asmenims pirminė

teisinė pagalba Šeimos teisės, Darbo teisės, Socialinės teisės, Žemės teisė, Nuosavybės teisių atkūrimo,

Administracinė teisės ir administracinis proceso, Civilinė teisės ir civilinio proceso, Baudžiamosios

teisės, Baudžiamojo proceso ir kitais klausimais (žr. lentelė)

Lentelė. 2019 m. suteikta pirminė teisinė pagalba pagal sritis:

Klausimai

Suteiktos

pirminės

teisinės

pagalbos

skaičius

Šeimos teisė                                                                                                                    iš viso 46

Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir pareigos 18

Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 15

Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 11

Globa ir rūpyba, įvaikinimas 1

Kiti klausimai 1

Darbo teisė                                                                                                                     iš viso 2

Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 0

Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 1

Darbo sutarties pasibaigimas 0

Darbuotojų sauga ir sveikata 0

Kiti klausimai 1

Socialinės apsaugos teisė                                                                                              iš viso 4

Socialinis draudimas 1

Socialinė parama 0

Kiti klausimai 3

Žemės teisė 1

Nuosavybės teisių atkūrimas 1

Administracinė teisė ir administracinis procesas                                                      iš viso 13

Administracinės nuobaudos 1

Mokestiniai teisiniai santykiai 1

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas 1

Kiti klausimai 10

Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                                                iš viso 42

Asmenys 4

Daiktinė teisė 8

Prievolių teisė 7

Paveldėjimo teisė 5

Notarų ir antstolių veikla 6

Civilinis procesas 4

Ikiteisminis ginčų sprendimas 0

Kiti klausimai 8

Baudžiamoji teisė 1

Baudžiamasis procesas 4

Kiti klausimai 12



15

Teismai

2019 metais Kazlų Rūdos savivaldybės administracija vienoje civilinėje byloje buvo pareiškėjas.

Taip pat pateikė vieną civilinį ieškinį baudžiamojoje byloje. Civilinis ieškinys – tenkintas visiškai.

Vidaus kontrolė

Centralizuotas vidaus audito skyrius, vykdydamas 2019 metų veiklos planą, atliko 4 vidaus

auditus, taip pat 2 kartus buvo atliktas administracinės naštos mažinimo priemonių, kurios patvirtintos

Administracijos strateginiame plane, vertinimas. Audituojamiems subjektams auditų metu iš viso

pateiktos 56 rekomendacijos. 

Kazlų Rūdos sav. Antanavo pagrindinės mokyklos veiklos ir valdymo auditas su vidaus kontrolės

vertinimu, pateikta 10 rekomendacijų, vidaus kontrolė įvertinta gerai.

Kazlų Rūdos sporto centro veiklos ir valdymo auditas su vidaus kontrolės vertinimu, pateikta 31

rekomendacija, vidaus kontrolė įvertinta patenkinamai.

Aplinkos gerinimo programos benamių gyvūnų užkrečiamųjų ligų galimų židinių likvidavimo

organizavimo ir aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vidaus auditas, pateiktos

3 rekomendacijos, vidaus kontrolė nevertinta.

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos ir Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros

centro darbo laiko apskaitos ir darbo užmokesčio fondo lėšų naudojimo 2019 metais vidaus auditas su

vidaus kontrolės vertinimu, Bibliotekai pateiktos 6 rekomendacijos, Kultūros centrui – 4

rekomendacijos, vidaus kontrolė abiejuose įstaigose įvertinta patenkinamai.

Atliekant Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos administracinės naštos mažinimo priemonių

vykdymo vertinimus, pateiktos 2 rekomendacijos, vidaus kontrolė nevertinta. 

Vidaus audito ataskaitose audituojamiems subjektams pateikti pastebėjimai ir rekomendacijos

dažniausiai dėl:

 veiklos ir valdymo tobulinimo,

 vidaus kontrolės tobulinimo,

 dėl finansų valdymo,

 viešųjų pirkimų organizavimo gerinimo.

 Vidaus auditų metu nebuvo nustatyta pažeidimų, nagrinėtų atitinkamų teisėsaugos
institucijų.

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkcijos tikslas – savivaldybės

teritorijoje tiesiogiai įgyvendinti Valstybinės kalbos politikos tikslus – išsaugoti kalbos paveldą ir

skatinti jos plėtrą, užtikrinant lietuvių kalbos funkcionalumą visose viešojo gyvenimo srityse.

Valstybinės (perduotos savivaldybėms) valstybinės kalbos kontrolės funkcijos įgyvendinimas užtikrina



16

Valstybinės kalbos politikos, kaip vienos svarbiausių Valstybės bendrosios politikos dalies, tikslų ir

uždavinių įgyvendinimo siekiamybės eigą Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje.

Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo

kontrolę vykdo savivaldybės kalbos tvarkytojas, kuris kontroliuoja, kaip Kazlų Rūdos savivaldybės

teritorijoje visose viešojo gyvenimo srityse įgyvendinami įstatymų ir kitų norminių teisės aktų,

nustatančių valstybinės kalbos vartojimą ir taisyklingumą, reikalavimai ir turinti teisę surašyti

Administracinių nusižengimų protokolą, nagrinėti administracinių nusižengimų bylas ir skirti

administracines nuobaudas. 

Valstybinės kalbos kontrolės funkcija 2019 metais Kazlų Rūdos savivaldybėje buvo

įgyvendinama vykdant šios funkcijos įgaliotąsias kompetencijas:

 Ūkio subjektų veiklos kontrolė;

 Viešosios informacijos kontrolė;

 Konsultacijos valstybinės kalbos klausimais;

 Šviečiamoji veikla.

Ataskaitiniais metais vykdant valstybinės kalbos kontrolės funkcijos įgaliotąsias

kompetencijas:

 patikrinta 15 ūkio subjektų, 6 visuomenės informavimo priemonės, 12 agitacinių
rinkiminių leidinių, 25 viešieji užrašai, plakatai, reklaminiai stendai;

 suteiktos 6982 konsultacijos valstybinės kalbos klausimais;

 suorganizuoti ir koordinuoti 2 šviečiamojo pobūdžio valstybės mastu vykdomi
renginiai – Lietuvių kalbos dienos savivaldybės švietimo įstaigose ir Nacionalinio

diktanto savivaldybės turas.

2019 m. valstybinės kalbos kontrolės apimtys  pagal įgaliotąsias kompetencijas.



17

2019 m. suteiktų valstybinės kalbos konsultacijų pasiskirstymas pagal teikimo būdą.

2019 m. suteiktų valstybinės kalbos konsultacijų pasiskirstymas pagal objektą.

Civilinės saugos organizavimas

Civilinės saugos funkcijai vykdyti 2019 m. iš valstybės biudžeto skirta 11,5 tūkst. Eur.

2019 m. patikslintas Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 2018–2020 m. prevencijos

priemonių planas, kuris patvirtintas Administracijos direktoriaus 2018 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. AT-

161. Plane nurodyti tikslai, prevencijos priemonės jiems pasiekti, atsakingieji vykdytojai, įgyvendinimo

terminai, nustatyti vertinimo kriterijai ir jų reikšmės, pagal kuriuos bus įvertintas tikslų įgyvendinimas.

Prevencijos priemonių plane iš viso 2019 m. numatyta įgyvendinti 49 ekstremaliųjų situacijų

prevencijos priemones: 27 pagal nustatytus terminus ir 22 pagal poreikį. Pagal nustatytus terminus

įvykdytos 26 priemonės (96,3 proc.) ir pagal poreikį įvykdytos 7 priemonės (31,8 proc.).



18

Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas parengtas ir patvirtintas 2012 m.

lapkričio 19 d. įsakymu Nr. AT-821. 2019 metais planas peržiūrėtas ir atnaujintas (Administracijos

direktoriaus 2019 m. liepos 15 d. įsakymas Nr. AT-418) teisės aktų nustatyta tvarka.

2019 m. vyko 6 Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai (2018 m. – 5), kuriuose svarstyta 16

klausimų (12 planinių ir 4 papildomi). Priimta 20 nutarimų, iš jų: 16 įgyvendinti, 4-rių įgyvendinimas

tęstinis (2020 m.).

2019 m. organizuotos savivaldybės lygio civilinės saugos funkcinės pratybos tema „Kazlų Rūdos

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro veiksmai pavojingos medžiagos pasklidimo

aplinkoje atveju“.

Savivaldybės gyventojų civilinės saugos švietimas 2019 m. organizuotas pagal parengtą ir

Administracijos direktoriaus 2019 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. AT-16 patvirtintą Gyventojų civilinės

saugos švietimo renginių 2019 metų grafiką, įvykdytos visos planuotos priemonės ir 7 papildomos

priemonės. Vykdant gyventojų švietimą taikytos įvairios formos: gyventojų nuotolinis švietimas,

mokomieji renginiai, akcijos ir kt.

2019 m. atlikti 2 civilinės saugos būklės kompleksiniai (planiniai) patikrinimai ūkio subjekte ir

kitoje įstaigoje. 2019 m. ūkio subjekte ir kitoje įstaigoje civilinės saugos būklė įvertinta patenkinamai.

2019 m. Kazlų Rūdos savivaldybėje užregistruoti 103 įvykiai (iš jų 22 ekstremalieji įvykiai):

 13 ekstremalių įvykių, susijusių su pavojingais radiniais (nuo karo likusiais sprogmenimis);

 1 pavojingos užkrečiamos ligos protrūkis (savivaldybėje paskelbta gripo epidemija);

 8 ekstremalūs įvykiai dėl nustatyto afrikinio kiaulių maro protrūkio kiaulių ūkiuose;

 81 gaisras.

2018 m. užregistruoti 62 įvykiai (4 ekstremalūs įvykiai ir 1 ekstremalioji situacija ir 57 gaisrai).

2019 m. lyginant su 2018 m. ekstremaliųjų įvykių buvo daugiau kaip 3 kartus. Visų įvykių

padariniai buvo šalinami civilinės saugos sistemos pajėgų turimais ištekliais.

2018 m.

2019 m.



19

Lyginant su 2018 m. gaisrų 2019 m. padaugėjo 42,1 proc.

Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą.

Ataskaitiniais metais:

- parengtas ir patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės 2019 m. mobilizacinio mokymo planas;

- parengtas ir patvirtintas  2019 m. Priimančiosios šalies paramos mokymų planas;

- parengtas ir, suderinus su Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu, patvirtintas

Savivaldybės mobilizacijos planas;

- parengtas ir patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos ir Savivaldybei pavaldžių

įstaigų Civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašas;

Civilinės būklės aktų registravimas

Pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.280 straipsnio 1 dalį ir Civilinės būklės aktų

registravimo taisyklių, patvirtintų teisingumo ministro 2016 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1R-334 „Dėl

Civilinės būklės aktų registravimo taisyklių ir civilinės būklės aktų įrašų ir kitų dokumentų formų

patvirtinimo“ 3 punktą, pagrindinė Civilinės metrikacijos įstaigų funkcija yra civilinės būklės aktų

registravimas.

Gimimų registravimas. Sudaryti 96 gimimo įrašai (12 iš jų – apskaityti gimimai, t.y.

užsienyje gimusių Lietuvos Respublikos piliečių vaikų gimimo įrašai, įtraukti į apskaitą Lietuvos

Respublikoje). Iš 96 gimimų: 94 gimimų registravimo atvejai ir 2 atkurti neišlikę gimimo įrašai.

Santuokų, ištuokų ir mirčių registravimas. Įregistruotos 53 santuokos, sudaryti 26 santuokos

nutraukimo įrašai ir 190 mirties įrašų.

Civilinės būklės aktų taisymas, keitimas, pildymas. Sudaryti 48 civilinės būklės aktų įrašų

pakeitimo ar papildymo įrašai.

Pažymų apie šeimyninę padėtį, reikalingą įregistruojant santuokas užsienio valstybėse,

išdavimas. Gauti 5 prašymai ir pagal juos išduotos pažymos apie šeiminę padėtį.

Tėvystės pripažinimų pagal notaro patvirtintus bendrus tėvų prašymus, tėvystės nustatymų

pagal teismo priimtus sprendimus registravimas. Gauti 34 prašymai tėvystei pripažinti, pagal juos

įregistruoti tėvystės pripažinimai; gauti 3 teismų sprendimai tėvystei nuginčyti ar nustatyti, atitinkamai

pagal šiuos sprendimus įregistruoti 4 tėvystės nustatymai.



20

Vardo, pavardės keitimo bylų ir civilinės būklės aktų įrašų atkūrimo, anuliavimo, ištaisymo

bylų pagal gyventojų prašymus ruošimas. Paruoštos ir patvirtintos 7 išvados dėl vardo ar pavardės

pakeitimo. Paruoštos 7 bylos vardui ar pavardei pakeisti. Paruošta 17 bylų dėl civilinės būklės akto įrašų

ištaisymo ir 2 įrašų atkūrimo bylos.

Piliečių įvairiais klausimais, susijusiais su archyvinių dokumentų išdavimu, aptarnavimas.

Gauti ir išsiųsti  549 dokumentai, išduoti 378 aktų įrašų išrašai.

Valstybės rinkliavos už apmokamas civilinės metrikacijos skyriaus paslaugas rinkimas.

2019 metais į savivaldybės biudžetą surinkta  1618 eurų 70 cnt valstybinės rinkliavos mokesčio.

2019 metais Kazlų Rūdos savivaldybėje sudaryti 96 gimimo įrašai. 12 iš jų – apskaityti

gimimai (t. y. Lietuvos Respublikos piliečių vaikai, gimę ne Lietuvoje). Įregistruoti 94 gimimai ir atkurti

2 neišlikę gimimo įrašai.

6 vaikai gimė Jungtinėje Karalystėje, 2 – Airijoje, po 1 vaiką – Islandijoje, Nyderlanduose,

Švedijoje ir Norvegijoje.

Iš 94 gimusių vaikų, 2 vaikai gimė vienišoms motinoms. Pateikus bendrą tėvų prašymą,

patvirtintą notaro, 34 vaikams pripažinta tėvystė – gimimo įraše įrašytas tėvas.

58 vaikai gimė santuokoje gyvenantiems tėvams.

2019 metais savivaldybės gyventojams gimė viena dvynukų pora.

Populiariausi naujagimių vardai Patricija, Frėja ir Arijus.

2019 metais užregistruota 190 mirties atvejų. 188 mirtys įregistruotos civilinės metrikacijos

įstaigoje, įtraukti į apskaitą 2 žmonių, mirusių užsienio valstybėse (Kanadoje – 1 mirties atvejis ir

Kazachstane – 1 mirties atvejis) mirties įrašai.



21

2019 m. įregistruotos 95 Kazlų Rūdos miesto gyventojų mirtys:

-  8 Antanavo seniūnijos gyventojų mirtys;

- 15 Jankų seniūnijos gyventojų mirčių;

- 54 Kazlų Rūdos seniūnijos gyventojų mirtys;

- 13 Plutiškių seniūnijos gyventojų mirčių.

Taip pat įregistruota 3 mirtys žmonių, kurių gyvenamoji vieta nebuvo deklaruota. Jie mirė Kazlų

Rūdos savivaldybėje.



22

2019 metais užregistruotos 53 santuokos.

Įtraukta į apskaitą 18 bažnyčioje sudarytų santuokų. 9 santuokos buvo palaimintos Višakio

Rūdos Rkb, 6 – Kazlų Rūdos Rkb, 2 – Jūrės miestelio Dievo gailestingumo koplyčioje ir 1 Ąžuolų

Būdos Rkb.

Buvo įtrauktos į apskaitą 6 užsienio valstybėse (Rusijoje, Baltarusijoje, Kipre, Tunise, Airijoje ir

Vokietijoje) sudarytos santuokos.

2019 metais nepilnamečių asmenų santuokų registruota nebuvo. Vienas Lietuvos Respublikos

pilietis, Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojas, susituokė su Ukrainos piliete.

Jauniausia nuotaka buvo 18 metų, o jauniausias jaunikis – 21 metų. Vyriausia nuotaka buvo 60

metų, o vyriausias 2019 metais susituokęs vyras buvo 59 metų.

5 pareiškėjams išduotos pažymos apie šeiminę padėtį, reikalingos santuokai įregistruoti užsienio

valstybėse.

2019 metais buvo sudaryti 26 santuokos nutraukimo įrašai (2 iš jų – užsienio valstybėse

sudarytos ištuokos, įtrauktos į apskaitą Lietuvoje).

 Savivaldybėms pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas

2019 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės administracijos bendras saugomas dokumentų bylų kiekis

buvo 180 tiesinių metrų, iš jų: nuolatinio ir ilgo saugojimo 28 tiesiniai metrai, trumpo saugojimo 153

tiesiniai metrai.



23

Ataskaitiniais metais sudaryti ir suderinti su Kauno regioninio valstybės archyvo Marijampolės

filialu: Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 2020 metų dokumentacijos planas, 2019 metų

dokumentacijos plano papildymų sąrašai, pagal savivaldybės struktūrinius padalinius. 2020 metų

dokumentų registrų sąrašai. Pagal bylų apyrašų sąrašą sudaryti nuolatinio ir ilgo saugojimo bylų apyrašų

tęsiniai, istorijos ir dokumentų sutvarkymo pažyma už 2017 metus.

Archyvo fonduose esamų dokumentų pagrindu parengti ir išduoti raštai, pažymos ir dokumentų

kopijos apie piliečių darbo stažą ir draudžiamąsias pajamas. Taip pat pateikta informacija ir kitoms

institucijoms apie archyve saugomų įmonių, įstaigų dokumentus buhalterinės ir kitos veiklos klausimais.

2019 metais išnagrinėti 403 piliečių ir įstaigų prašymai.

2019 m. į Savivaldybės archyvą kreipėsi 15 likviduojamų juridinių asmenų, iš jų: 4 perdavė

saugojimui ilgo ir trumpo saugojimo dokumentus, 11 įmonių savininkai pateikė dokumentus, kad

neturėjo samdomų darbuotojų, ilgo ir trumpo saugojimo bylos nesuformuotos ir dokumentai saugojimui

neperduoti. (2018 m. kreipėsi 25 juridiniai asmenys, iš jų: 16 perdavė dokumentus, o 9 neperdavė, nes

neturėjo samdomų darbuotojų).

Per 2019 metus priimtos 47 bylos: 24 ilgo saugojimo ir 23 trumpo saugojimo dokumentų bylos.

(2018 m. priimta 759 bylos: ilgo saugojimo 66 vnt., trumpo 695 vnt.). 2019 m. gruodžio 31 d. bendras

likviduotų įmonių saugojamų dokumentų kiekis buvo 145 tiesiniai metrai.

Ataskaitiniais metais sudaryti ir suderinti su Kauno regiono valstybės archyvo Marijampolės

filialu likviduotų įmonių laikino saugojimo bylų, kurių pasibaigę saugojimo terminai už 2008 m.

nurašymo aktai: uždarosios akcinės bendrovės „Vijoka“, Minino firmos „Koneksas“, uždarosios akcinės

bendrovės „Me-dona“, uždarosios akcinės bendrovės „Kalavijas“, uždarosios akcinės bendrovės

„Čečetos prekyba“, uždarosios akcinės bendrovės „Čečeta“, uždarosios akcinės bendrovės „Ąžuolų

pavėsyje“, Akcinės bendrovės „Eglė“, IĮ „Livijos Bastienės komercinė firma“, Stanislavo Butkaus IĮ,

uždarosios akcinės bendrovės „Ginsta“, uždarosios akcinės bendrovės „Demonstrans Baltic“, uždarosios

akcinės bendrovės „Sarija“, uždarosios akcinės bendrovės „POLIMA J.A.“.

2019 metai nurašyta ir sunaikinta 324 vnt. dokumentų bylų, 8,55 tiesiniai metrai. (2018 m.

nurašyta ir sunaikinta 717 vnt. dokumentų bylų, 14,85 tiesinių metrų).

Pagal bylų priėmimo aktus iš visų Savivaldybės administracijos skyrių saugojimui į Archyvą

priimta 2017 metų laikino, ilgo ir nuolatinio saugojimo (dokumentai) bylos.

3.2. ŽINIŲ VISUOMENĖS, KULTŪRINIO IR SPORTINIO AKTYVUMO SKATINIMO

PROGRAMA (01)

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programos ilgalaikis

prioritetas – Pažangi, iniciatyvi ir sveika bendruomenė. Programos įgyvendinimo strateginis

tikslas – Kurti savivaldybėje palankią aplinką gyvenimui, mokslui ir veiklai, skatinant žinių

visuomenės plėtrą, kultūrinį, sportinį, ekonominį aktyvumą, tvarkant viešąją infrastruktūrą.

Programos tikslai ir uždaviniai:

1 Tikslas. Užtikrinti žinių visuomenės plėtrą ir sklaidą Kazlų Rūdos savivaldybėje.

Pirmojo tikslo uždaviniai:

1.Ugdyti vaikus formaliojo ir neformaliojo mokymosi įstaigose Kazlų Rūdos savivaldybėje, 

teikti su ugdymo kokybe susijusias paslaugas.

2. Sudaryti tinkamas sąlygas kokybiškam ir sklandžiam ugdymo procesui, jo sklaidai.

3. Įgyvendinti Kazlų Rūdos savivaldybės vaikų ir jaunimo politiką.

2 Tikslas. Užtikrinti kultūros prieinamumą bei sportinį aktyvumą Kazlų Rūdos 

savivaldybėje.

Antrojo tikslo uždavinys. Didinti kultūros paslaugų prieinamumą, sklaidą, sportinį 

aktyvumą orientuojantis į Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenių poreikius.



24

Kazlų Rūdos savivaldybė yra 13 švietimo įstaigų savininkė: 1 vaikų lopšelis-darželis, 1 pradinė

mokykla, 1 mokykla-darželis, 4 pagrindinės mokyklos, 2 gimnazijos, 1 mokykla skirta specialiųjų

ugdymo(si) poreikių mokiniams, 2 neformaliojo švietimo įstaigos (menų ir sporto), 1 pedagoginė

psichologinė tarnyba. Taip pat veikia 1 daugiafunkcis centras, kuris yra mokyklos-darželio skyrius.

Mokiniai. Mokinių registro duomenimis 2019 m. rugsėjo 1 d. Kazlų Rūdos savivaldybės

mokyklose pagal bendrojo ugdymo programas mokėsi 1199 mokiniai, priešmokyklinio ugdymo

programas – 118, ikimokyklinio ugdymo programas – 301. Mokinių registro duomenimis 2019 m.

spalio 1 d. neformaliojo švietimo programas lanko 344 mokiniai, formalųjį švietimą papildančias

programas – 250, neformaliojo vaikų švietimo programas – 141, neformaliojo vaikų švietimo tikslinį

finansavimą gavo – 367.    

1 pav. Mokinių skaičiaus kaita 2017–2019 m.

Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose mokinių skaičius besimokančių pagal

bendrojo ugdymo programas kiekvienais metais mažėja. Mokinių skaičius besimokančių pagal

priešmokyklinio ugdymo programas didėja.

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programose besimokančių mokinių skaičius Kazlų

Rūdos savivaldybės bendrosiose bendrojo ugdymo mokyklose per 4 metus mažėja proporcingai vienodai

visose ugdymo programose (žr. 2 pav.).

        2 pav. Mokinių, besimokančių pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, skaičius.



25

Mokymosi pasiekimai. Akademinius mokinių pasiekimus atspindi pagrindinio ugdymo

pasiekimų patikrinimo (toliau tekste – PUPP) rezultatai bei valstybinių brandos egzaminų (toliau tekste

– VBE) rezultatai.

Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo išlaikymo rezultatai Kazlų Rūdos

savivaldybės mokinių yra žemesni nei Lietuvos (žr. 3 pav.).

3 pav. Matematikos PUPP išlaikymo rezultatai

Lietuvių kalbos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo išlaikymo rezultatai Kazlų Rūdos

savivaldybės mokinių taip pat yra žemesni nei Lietuvos (žr. 4 pav.).

4 pav. Lietuvių kalbos PUPP išlaikymo rezultatai.

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį mokymosi pasiekimų lygį

(įvertinimas 6–10 balų) pasiekusių mokinių dalis (proc.) lietuvių kalbos ir literatūros – 63,3 procento,

matematikos – 31,5 procento, Lietuvoje atitinkamai 65,2 ir 42,6 procento.  

Analizuojant keturių pagrindinių valstybinių brandos egzaminų išlaikymą Kazlų Rūdos

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose (žr. 5 pav.), geriausi išlaikymo rezultatai per pastaruosius

ketverius metus yra istorijos ir užsienio kalbos (anglų) valstybinių brandos egzaminų. Lietuvių kalbos ir

matematikos valstybinius brandos egzaminus išlaikiusiųjų procentas labai kito, tačiau rezultatai nėra

aukšti.



26

5 pav. Valstybinių brandos egzaminų išlaikymo rezultatai.

Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos, siekiančios gerinti ugdymo kokybę,

2019 m. dalyvavo Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinime (toliau tekste – NMPP). 2, 4 ir 6 klasių

mokinių atliktų testų rezultatai, padėjo įsivertinti mokymosi pasiekimus, išsiaiškinti konkrečius

mokymosi sunkumus ir problemas. 4 ir 6 klasių mokinių užpildyti klausimynai atspindėjo svarbiausius

ugdymo konteksto faktorius.

6 pav. 4 klasės NMPP rezultatai



27

7 pav. 6 klasės NMPP rezultatai

Kazlų Rūdos savivaldybės abiturientų 56,6 procento išlaikė tris ir daugiau valstybinius brandos

egzaminus, Lietuvoje – 68,3 procento.

2019 m. vienam mokiniui mokymui skirtos lėšos svyruoja nuo 1208 eurų iki 3219 eurų, 2018 m.

– nuo 1112 iki 2939 eurų  (žr. 8 pav.).

8 pav. Vienam mokiniui skirta mokymo lėšų.



28

9 pav. Vienam mokiniui skirtos aplinkos lėšos.

2019 m. vienam mokiniui skirtos aplinkos lėšos svyruoja nuo 578 eurų iki 1267 eurų, 2018

m. – nuo 489 iki 1279 eurų (žr. 9 pav.). Aplinkos lėšos skaičiuotos atsižvelgiant į bendrą vaikų skaičių

(bendrasis, priešmokyklinis ir ikimokyklinis ugdymas).

10 pav. Vienam mokiniui tenkantis bendras patalpų plotas.



29

2019 m. vienam mokiniui tenkantis bendras patalpų plotas svyruoja nuo 11,93 iki 32,71 kv. m,

2018 m. – nuo 10,95 iki 17,89 kv. m. Mažėjant mokinių skaičiui mokyklose, nevykdant mokyklų tinklo

pertvarkos, didėja vienam mokiniui tenkantis bendras patalpų plotas.

Mokiniai į mokyklas vežiojami maršrutiniais autobusais, mokykliniais, geltonaisiais autobusais,

traukiniais ir specialiuoju transportu.

2019–2020 mokslo metais pavežama 491 mokinys. Į mokyklas pavežami visi mokiniai

gyvenantys kaime toliau kaip 3 km nuo mokyklos.

2019 metais Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklai skirtas mokyklinis autobusas. Šiuo metu

savivaldybė turi 13 mokyklinių autobusų, kurie skirti mokinių vežiojimui į mokyklas. Keturios

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos turi po du mokyklinius autobusus, o kitos po vieną mokyklinį

autobusą.  

Savivaldybės švietimo įstaigos, siekdamos mokinių pasiekimų gerinimo, dalyvavo įgyvendinant

projektą „Lyderių laikas 3“, suburta projekto „Lyderių laikas 3“ įgyvendinimo Savivaldybės kūrybinė

komanda. Projektui pasibaigus veikla tęsiama, Kazlų Rūdos savivaldybės mero potvarkiu sudaryta darbo

grupė „Projekto „Lyderių laikas 3“ inicijuotų veiklų tęstinumui užtikrinti“.

Mokinių užimtumas. 2019–2020 mokslo metų pradžioje neformaliojo vaikų švietimo įstaigose

buvo ugdomi 344 mokiniai (Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokykloje – 139 mokiniai, Kazlų

Rūdos sporto centre – 229 mokiniai).

Neformaliojo vaikų švietimo (toliau tekste – NVŠ) programoms įgyvendinti lėšos buvo skirtos iš

Europos struktūrinių fondų. 2019 metais Kazlų Rūdos savivaldybei skirta 46852,50 euro. Paslaugas teikė

7 NVŠ teikėjai, kurie įgyvendino 7 akredituotas NVŠ programas, jose dalyvavo 367 vaikai.

Savivaldybės administracija koordinavo olimpiadų (anglų kalbos, lietuvių kalbos ir literatūros,

chemijos, matematikos, fizikos, rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos, informatikos, vokiečių kalbos,

istorijos, geografijos, dailės, pradinukų matematikos olimpiada), konkursų (meninio skaitymo,

Tarptautinio informatikos ir informatinio mąstymo konkursas „Bebras“, Tarptautinis konkursas

„Kengūra“,  vokiečių kalbos konkursas (8 kl.)), sporto varžybų savivaldybės etapus.

Savivaldybės administracija kartu su Marijampolės VPK Kazlų Rūdos PK organizavo Lietuvos

mokinių konkurso „Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ saugaus eismo renginius: pradinių (I-IV)

klasių mokinių varžybas „Šviesoforas“ ir jaunųjų dviračio vairuotojų varžybas „Saugus ratas“.

Vaikų ir jaunimo dalyvavimui poilsio ir kituose socializacijos projektuose skirta 29380 

eurų, iš jų:

1. Gabių ir talentingų vaikų ugdymo projektams įgyvendinti skirta 2600 eurų, įgyvendinti 4

projektai;

2. Vaikų mokymo plaukti projektams įgyvendinti skirta 11490 eurų, įgyvendinta 10 projektų;

3. Pilietinio ir tautinio ugdymo projektams įgyvendinti skirta 3050 eurų, įgyvendinti 9 projektai;

4. Vaikų socializacijos projektams, vykdomiems per mokslo metus, įgyvendinti skirta 3100 eurų,

įgyvendinti 8 projektai;

5. Vaikų vasaros poilsio projektams įgyvendinti skirta 9140 eurų, įgyvendinti 8 projektai.

Kultūra ir sportas. Pagrindiniai Kazlų Rūdos savivaldybės kultūrinės bendruomeninės veiklos

židiniai yra Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centras bei Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji

biblioteka.

Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro organizuojama kultūrinė veikla kasmet sulaukia

vis didesnio susidomėjimo, žmonių įsitraukimo kaip dalyvių ar lankytojų. 1 lentelėje pateikiami veiklos

rodikliai.
1 lentelė. Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro veiklos rodikliai 2016–2019 m.

Metai 2016 2017 2018 2019

Mėgėjų meno kolektyvų koncertai ir 

spektakliai

150 148 172 140

Mėgėjų meno kolektyvų dalyviai ir lankytojai 16018 11228 16484 14074

Profesionalaus meno renginiai (koncertai ir 

spektakliai)

5 5 9 8

Profesionalaus meno renginiai (koncertų ir 

spektaklių) dalyviai ir lankytojai

722 1012 1770 1525



30

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos paslaugomis 2019 metais naudojosi

2890 registruotų vartotojų, tai yra 25 procentai gyventojų, viešo interneto prieigomis – 3700. Įstaiga

įsigijo 4921 vienetų dokumentų, didžioji dalis – naujos, reklamuojamos knygos. Bibliotekos darbuotojai

organizavo 228 renginius iš jų – 124 parodas. Ne vienerius metus sėkmingai vykdomos edukacinės

veiklos, rengiami mokymai, aktyviai dalyvaujama nacionalinėse skaitymo skatinimo, kompiuterinio

raštingumo ir saugumo  ugdymo akcijose.

2 lentelė. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos veiklos rodikliai 2017–2019 m.

Struktūrinis padalinys 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Centrinė biblioteka ir filialai 223 238 228

Centrinė biblioteka 68 75 75

Filialai: 155 163 153

Antanavo 14 18 16

Ąžuolų Būdos 14 17 15

Bagotosios 16 20 19

Bebruliškės 11 12 9

Būdos 18 19 18

Jankų 20 16 15

Jūrės 10 14 12

Kazlų 19 14 21

Plutiškių 17 16 17

Višakio Rūdos 16 17 11

2019 metais Nacionalinės bibliotekos vykdomo projekto „Gyventojų skatinimas išmaniai

naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“ metu biblioteka įsigijo

modernią techniką. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos išmaniojoje erdvėje sukurtos

darbo vietos su vaizdo, grafine medžiaga, pradėtos teikti naujos paslaugos – edukaciniai kūrybiniai

užsiėmimai su lego konstruktoriais ir inžineriniais rinkiniais.

Svarbiausias vaidmuo organizuojant sporto renginius bei ugdant sportininkus tenka Kazlų Rūdos

sporto centrui. Įstaiga 2019 metais vykdė 8 atskiras sporto šakas pagal neformalaus švietimo programas:

dziudo, fitnesas-kultūrizmas, futbolas, graikų-romėnų imtynės, krepšinis, lengvoji atletika, tinklinis,

tenisas. Kazlų Rūdos sporto centras organizavo Lietuvos mokyklų žaidynių savivaldybės ir zoninius

etapus. 2018–2019 m. buvo atlikti sporto salės, treniruoklių ir imtynių salės įrengimo darbai, įsigyta

įranga: treniruokliai, svoriai ir imtynių veikloms skirti paklotai. 

Kultūrinių tradicijų ir sportinių iniciatyvų skatinimui Kazlų Rūdos savivaldybė papildomai skyrė

43533 eurus, finansavimas skirtas 16 paslaugų teikėjų.

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų įgyvendinimui skirta 3000

eurų, įgyvendinta viena programa.

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimas

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus funkcija – organizuoti ir koordinuoti

savivaldybėje teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų vaikams nuo

gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių iki 21 metų) ir jų

tėvams, globėjams (rūpintojams) teikimą. 

Siekiant stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą su švietimo pagalbos, socialines ir sveikatos

priežiūros paslaugas teikiančiomis institucijomis, organizacijomis, įstaigomis bei skatinti efektyvesnę

veiklą vaiko gerovės užtikrinimo srityje 2019 m. buvo organizuota 11 Kazlų Rūdos savivaldybės vaiko

gerovės komisijos posėdžių, kurių metu analizuoti 27 atvejai.



31

Vaiko minimalios priežiūros priemonės buvo skirtos 4 probleminio elgesio vaikams, 3 kartus

tiems patiems vaikams šios priemonės pratęstos, 1 vaikui pagalba pasibaigė suėjus pilnametystei, 1

vaiko elgesys pasikeitė, todėl minimalios priežiūros priemonės panaikintos, 1 vaikui minimalios

priežiūros priemonės pakeistos į koordinuotai teikiamas švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos

priežiūros paslaugas vaikui ir šeimai.

Paskyrus minimalios priežiūros priemones, vaikams buvo skirtos ir teikiamos: psichologų,

socialinių pedagogų, priklausomybių konsultanto, socialinio darbuotojo, švietimo pagalbos specialistų

paslaugos, ankstyvosios intervencijos programa (ji skiriama narkotikus ar tabaką vartojantiems

vaikams). Visiems vaikams buvo skirta tęsti mokslą švietimo įstaigose, dalyvauti neformaliojo ugdymo

užsiėmimuose, vasaros metu lankyti jaunimo erdvę. Prašymus dėl minimalios ir vidutinės priežiūros

priemonių skyrimo, pratęsimo, pakeitimo ar panaikinimo pateikė: mokyklos, tarpinstitucinio

bendradarbiavimo koordinatorius,  vaiko minimalios priežiūros priemonę vykdantys asmenys. 

1 vaikui skirtos vidutinės priežiūros priemonės, nes minimalios priežiūros priemonės nedavė

rezultatų. Gavus Marijampolės apylinkės teismo Marijampolės rūmų teismo leidimą, 6 mėn. laikotarpiui

vaikas buvo apgyvendintas ir teikiama specializuota pagalba Gruzdžių vaikų socializacijos centre.

Skyrus ar pratęsus Minimalios ar vidutinės priežiūros priemones vaikui ir jo įstatyminiams

atstovams buvo sudaryti pagalbos ar socialinės integracijos į bendruomenę planai.

16 atvejų svarstyta dėl Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos

priežiūros paslaugų skyrimo, pratęsimo vaikui ir šeimai. Dėl šios pagalbos kreipėsi Valstybės vaiko

teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Marijampolės

apskrities vaiko teisių apsaugos Kazlų Rūdos skyrius, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius,

koordinuotai teikiamą švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugą vykdantys asmenys.

Vaikui ir jo įstatyminiams atstovams buvo teiktos socialinio darbuotojo, psichologo, socialinio

pedagogo, mediatoriaus, priklausomybių konsultanto, pozityvios tėvystės kursai, šeimos terapijos

konsultacijos ir kt. paslaugos.

2019 m. gauta 113 pranešimų iš Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kazlų

Rūdos ir kitų regionų policijos komisariatų informacija dėl vaikų teisų pažeidimų, smurto artimoje

aplinkoje, nepilnamečių ar jų įstatyminių atstovų girtavimo, baudžiamųjų nusikaltimų ar administracinių

pažeidimų. Visi atvejai analizuoti, rinkta informacija ir  jei buvo reikalinga teikta pagalba.

2019 m. Kazlų Rūdos savivaldybės Tarybai pateikti 2 sprendimo projektai, kuriais 2019 m. kovo

20 d. sprendimu Nr. TS-38 patvirtinta Kazlų Rūdos savivaldybės šeimos politikos stiprinimo komisijos

ataskaita už 2018 m., o 2019 m. gegužės 15 d. sprendimu Nr. TS-94 patvirtinta naujos sudėties Kazlų

Rūdos savivaldybės šeimos politikos stiprinimo komisija ir jos  nuostatai. 

2019 m. administracijos direktoriaus įsakymu buvo sukurta Kazlų Rūdos savivaldybės

savižudybių prevencijos ir krizių valdymo darbo grupė, kurios tikslas buvo išanalizuoti ir sukurti modelį

geriausiai tinkantį  Kazlų Rūdos savivaldybei.

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorius 2019 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. AT-

637 patvirtinta vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių, švietimo pagalbos ir/ar auklėjamojo

poveikio priemonės įgyvendinimo Kazlų Rūdos savivaldybėje organizavimo, koordinavimo ir kontrolės

aprašas.

Jaunimo politikos įgyvendinimas

J a u n i m o p o l i t i k a – t a i k r y p t i n g a v e i k l a , k u r i a s p r e n d ž i a m o s j a u n i m o p r o b l e m o s i r s i e k i a m a 

s u d a r y t i p a l a n k i a s s ą l y g a s f o r m u o t i s j a u n o ž m o g a u s a s m e n y b e i b e i j o i n t e g r a v i m u i s i į v i s u o m e n ė s 

g y v e n i m ą . 

Jaunimo politiką Kazlų Rūdos savivaldybėje įgyvendina Administracijos jaunimo reikalų

koordinatorius. J i s k u r i a i r p a l a i k o b e n d r a d a r b i a v i m o t i n k l ą t a r p s a v i v a l d y b ė s p o l i t i k ų , t a r n a u t o j ų b e i 



32

j a u n i m o i r s u j a u n i m u d i r b a n č i ų o r g a n i z a c i j ų , s i e k i a n t į t r a u k t i j a u n i m ą į j a m a k t u a l i ų s p r e n d i m ų 

p r i ė m i m ą ,   o   t a i p   p a t   –   p l a n u o j a   i r   į g y v e n d i n a   s a v i v a l d y b ė s   p r o g r a m a s   i r   p r i e m o n e s ,   s k i r t a s   j a u n i m u i . 

Buvo suorganizuoti 2 renginiai skirti jaunimo savanorius priimančiomis arba galinčiomis priimti 

organizacijomis stiprinti. 2019 metais Kazlų Rūdos savivaldybėje:

 Stiprinama sklaida apie savanorystės galimybes ir jaunimo savanorišką tarnybą mokyklose, 

skelbiant apie tai socialiniuose tinkluose, savivaldybės interneto svetainėje, mokyklų 

elektroniniuose dienynuose, įstaigų interneto svetainėse bei renginių metu.

 Patvirtintas ir naudojamas atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės 

vertinimo tvarkos aprašas (pagal Departamento parengtas rekomendacijas).

 I  ketvirtį veikė atviroji jaunimo erdvė, kurioje 0,25 etatu dirbo jaunimo darbuotojas.

 Viešinama informacija apie apskrityje veikiantį jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą

arba tašką, į kurį taip pat buvo nukreipiami jauni žmonės.

 Renkami ir Jaunimo reikalų departamentui pateikiami savivaldybės duomenys dėl jaunimo

politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu.

 Parengti ir patvirtinti nevyriausybinių jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų

bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veiklų (programų, projektų, iniciatyvų ir

pan.) finansavimo konkurso nuostatai ir suorganizuotas finansavimo konkursas pagal

Departamento pateiktas rekomendacijas.

 Skirtas finansavimas dviem jaunimo iniciatyvų projektams: „Vasara gamtoje“ – 620 eur ir

„Kazlų Rūdos savivaldybė jaunojo fotografo akimis“ – 800 eurų.

 Suorganizuotas Kalėdinis renginys jaunimui – „Kalėdinė diskoteka“.

2019 m. IV ketvirčio pabaigos Kazlų Rūdos savivaldybėje nebuvo atvirosios jaunimo erdvės,

nedirbo nė vienas jaunimo darbuotojas, nebuvo savivaldybės jaunimo reikalų tarybos, o iš 5

savivaldybės formalių jaunimo organizacijų jaunimo veiklose dalyvavo ir jas organizavo tik 2.

3.3. EKONOMINIO KONKURENCINGUMO PROGRAMA (02)

Ekonominio konkurencingumo didinimo programos ilgalaikis prioritetas – Saugi, švari ir

patogi aplinka. Verslui palankios aplinkos kūrimas. Programos įgyvendinamo strateginis tikslas –

Kurti savivaldybėje palankią aplinką gyvenimui, mokslui ir veiklai, skatinant žinių visuomenės

plėtrą, kultūrinį, sportinį, ekonominį aktyvumą, tvarkant viešąją infrastruktūrą.

Programos tikslai ir uždaviniai:

1 Tikslas. Sudaryti palankias sąlygas ekonominės gerovės augimui Kazlų Rūdos savivaldybėje

vystant verslo ir žemės ūkio veiklas, užtikrinant subalansuotą savivaldybės teritorijos plėtrą.

Pirmojo tikslo uždaviniai:

1. Skatinti ir remti smulkųjį ir vidutinį verslą, žemės ūkį Kazlų Rūdos savivaldybėje.

2. Inicijuoti ir rengti Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijų planavimo dokumentus.

2 Tikslas. Užtikrinti Kazlų Rūdos savivaldybei ekonomiškai ir socialiai svarbių projektų

įgyvendinimą.

Antrojo tikslo uždavinys. Dalyvauti įgyvendinant savivaldybės administracijos ir vietos

bendruomenių inicijuotus projektus. 



33

Per 2019 m. laikotarpį buvo įgyvendinti 4 projektai:

1. „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas Kazlų Rūdoje“ – atnaujinta

neformaliojo švietimo įstaigos – Kazlų Rūdos sporto centro – infrastruktūra. Projekto įgyvendinimo

metu atlikti Kazlų Rūdos sporto centro vidaus remonto darbai, įrengta treniruoklių salė Kazlų Rūdos

savivaldybės gyventojams ir įsigyta moderni įranga, kuri naudojama šiuolaikinių šokių, krepšinio,

tinklinio, futbolo, fitneso, graikų-romėnų imtynėms, dziudo treniruotėms. Projekto vertė – 188 988,13

Eur.

2. „Kazlų Rūdos miesto Gedimino ir Kęstučio gatvių dalių infrastruktūros sutvarkymas“

– modernizuotos Kazlų Rūdos miesto centrinėje dalyje esančios miesto gatvės: Kęstučio g. atkarpa (nuo

P. Vaičaičio g. iki Gedimino g.) ir Gedimino g. atkarpa (nuo M. Valančiaus g. iki Vilniaus g.). Įrengti

šaligatviai-pėsčiųjų takai. Projekto vertė – 383 477,23 Eur.

3. „Dviračių takas Kazlų Rūda–Naujosios miesto kapinės“ – įrengtas apie 550 m ilgo 2,5 m

pločio pėsčiųjų ir dviračių takas Kazlų Rūda–Naujosios miesto kapinės. Takas nuo kelio dangos

atskiriantas vejos juosta, įrengtas ženklinimas. Projekto vertė – 121 296,61 Eur.

4. „Vaikų žaidimų aikštelės plėtra Kazlų Rūdoje“ – projektas įgyvendintas kartu su „IKEA

Industry Lietuva“. Projekto metu įrengta vaikų žaidimų aikštelė prie M. Valančiaus g. 24 namo. Projekto

vertė – 10 376,96 Eur, iš kurių „IKEA Industry Lietuva“ lėšos – 4130,15 Eur.

2019 metų laikotarpiu  buvo įgyvendinami 16 projektų:

Bendrovė „Kazlų Rūdos komunalininkas“ kartu su Kazlų Rūdos savivaldybe, tęsė projekto

„Vandens tiekimo ir nuotekų tinklų renovavimas ir plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje (Ąžuolų

Būdoje, Antanave, Plutiškėse, Kazlų Rūdoje ir Bagotojoje)“ Nr. 05.3.2-APVA-R-014 vandens

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimą bei plėtrą. Rangos darbai baigti visuose 5

objektuose. Pasirašytas papildoma finansavimo susitarimas. Bus atliekami darbai Kudirkos g., Kazlų

Rūdoje, ir Sodų g., Antanavo k. Projekto vertė – 704 290,00 Eur.

Bendrovė „Kazlų Rūdos komunalininkas“ kartu su Kazlų Rūdos savivaldybe 2019-06-27

pradėjo įgyvendinti projektą „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų renovavimas ir plėtra Antanavo

kaime“. Numatoma pakloti vandentiekio tinklus Marijampolės g., Antanavo k. Projekto vertė – 225

802,40 Eur.

„Viešojo pastato infrastruktūros gerinimas Antanavo kaime“ – rekonstravus Kazlų Rūdos

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį pastatą, esantį Bagotosios g. 6, Antanave, ir pritaikius naujas

erdves bibliotekai, įrengus parodų salę, minėtą infrastruktūrą pritaikius neįgaliesiems, bus sudarytos

geresnės sąlygos gyventojų užimtumui, jų bendravimo skatinimui. Taip pat bus patenkinti Antanavo

kaimo gyventojų kultūriniai, socialiniai, švietimo ir ekonominiai poreikiai, pagerės gyvenimo kokybė

kaime. Projekto vertė – 89 958,89 Eur.

„Viešosios infrastruktūros atnaujinimas ir įrengimas Jankų, Višakio Rūdos kaimuose ir

Jūrės miestelyje“ – Kazlų Rūdos savivaldybės Jankų, Višakio Rūdos kaimuose ir Jūrės miestelyje

pagrindinė egzistuojanti problema – nepakankamai išvystyta viešųjų kelių, gatvių ir šaligatvių

infrastruktūra. Jankų kaime planuojama įrengti Mokyklos gatvės atkarpą, įrengiant naują šaligatvį ir

padengiant atkarpą asfalto danga. Višakio Rūdos kaime įrengtas šaligatvis Šaltinėlio g. atkarpoje, kuris

prisidėjo prie geresnio gyventojų susisiekimo, aktyvumo skatinimo. Jūrės miestelyje įrengta šaligatvio

atkarpa Stoties g. bei pėsčiųjų takas iki Jūrės geležinkelio stoties. Projekto vertė – 239 276,00 Eur.

„Viešosios infrastruktūros gerinimas Bagotosios kaime“ – bus rekonstruojamas Kazlų

Rūdos savivaldybei nuosavybės teise priklausantis pastatas, esantis Beržų g. 1, įrengiant socialinėms

reikmėms pritaikytas patalpas. Sutvarkytos pastato patalpos bus pritaikytos ugdymo, kultūros paslaugų

teikimui, neįgaliųjų poreikiams. Projekto vertė – 120 000,00 Eur.

„Vandentiekio tinklų plėtra Didžiųjų Zariškių ir Tabariškių kaimuose“ – Didžiųjų

Zariškių ir Tabariškių kaimuose pagrindinė problema – neišvystyta geriamojo vandens tiekimo sistema,



34

todėl šiuose kaimuose bus įrengtos geriamojo vandens tiekimo sistemos. Projekto verte – 239 990, 00

Eur.

„Ugdymo veiklos kokybės gerinimas Plutiškių gimnazijoje“ – pagerinta Plutiškių gimnazijos

ugdymo kokybė, modernizuojant įstaigos edukacines erdves. Projekto įgyvendinimo metu atliekant

remonto darbus ir įsigyjant modernią įrangą buvo atnaujinamos dvi gimnazijos erdvės: technologijų

kabinetas bei suformuota atskira erdvė specializuotai veiklai, atnaujinant aktų-sporto salę. Projekto

veiklos tęsiamos (pateiktas prašymas dėl papildomų lėšų), planuojama atlikti remonto darbus

netradicinių pamokų kabinete ir koridoriuje-laiptinėje bei įsigyti įrangos. Projekto vertė – 157 173,15

Eur.

„Gamtinio karkaso teritorijose kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas

Kazlų Rūdos savivaldybėje“ – 2018-12-01 pateikta projekto paraiška. Projekto įgyvendinimo metu bus

tvarkoma teritorija, esanti Kazlų Rūdos miesto centre tarp M. Valančiaus, J. Basanavičiaus ir Taikos

gatvių: suformuotas teritorijos kraštovaizdis ir pagerinta ekologinė būklė, apželdinant teritoriją,

įdiegiant/sutvarkant mažosios infrastruktūros elementus bei statinius, sutvarkant baseino pakrantę. 2019

metais vyko projekto koncepcijos kūrimo ir derinimo etapas su Aplinkos ministerija ir Aplinkos

apsaugos agentūra. Šiuo metu yra gautas abiejų įstaigų pritarimas koncepcijai, todėl pradedamas kitas

etapas – Kraštovaizdžio tvarkymo projekto sprendinių konkretizavimas, kuriame bus pateikti tekstiniai ir

grafiniai sprendiniai, sąmatos ir kt. Po šio etapo vyks projekto tvirtinimas ir bus pradėtas rangos darbų

pirkimas. Projekto vertė – 290 910,81 Eur. 

„Bebruliškės kaimo aplinkos infrastruktūros gerinimas žuvininkystės verslo ir

bendruomenės poreikiams“ – įgyvendinimo metu planuojama atlikti apie 0,90 km griovio perteklinių

sąnašų šalinimą bei įrengti pėsčiųjų taką, apšvietimą ir tvorą aplink multifunkcinę sporto aikštelę. 2019

m. vyko paraiškos tikslinimas, derinimas. Projekto vertė – 96 065,00 Eur.

„Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Kazlų Rūdos

savivaldybėje“ – 2019-01-11 pasirašyta projekto sutartis. Planuojama modernizuoti keturių Kazlų

Rūdos savivaldybėje veikiančių pirminės sveikatos priežiūros įstaigų (VšĮ „Kazlų Rūdos pirminės

sveikatos priežiūros centras“, UAB „Šuolis pirmyn“, IĮ „Rasuolės Klusevičienės ambulatorijos“ ir UAB

„Jūsų sveikata“) infrastruktūrą. Projekto metu numatoma atnaujinti patalpas, įsigyti medicinos ir kitą

įrangą, tikslines transporto priemones, modernizuoti DOTS kabinetą, įkurdinti pakaitinio gydymo

kabinetą, projekto partnerių patalpas pritaikyti neįgaliems. Projekto vertė – 130 409,42 Eur.

„Bendradarbiavimas per sieną, didinant priešgaisrinį saugumą“ – 2018-02-01 pateikta

projekto paraiška (pagrindinis partneris – Šipliškių gmina, partneris Nr. 2 – Kazlų Rūdos savivaldybės

priešgaisrinė tarnyba). Įgyvendinimo metu planuojama įsigyti priešgaisrinę mašiną, bus organizuojami

mokymai, demonstracijos, patirties mainai tarp Šipliškių ir Kazlų Rūdos savivaldybės priešgaisrinių

tarnybų. Bendra projekto vertė – 456.038,03 Eur, partneriui Nr. 2 skirta dalis – 193 623, 09 Eur, iš jų

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos dalis (kofinansavimas) – 29 043,47 Eur (50 proc. nuo šios

sumos, savivaldybė turi teisę susigrąžinti pagal LR valstybės biudžeto lėšų, skirtų 2014–2020 metų

Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programoms bendrąjį finansavimą, t.y. 14 521,73 Eur).

„Kazlų Rūdos savivaldybės socialinio būsto plėtra“ – projekto įgyvendinimo metu

planuojama įsigyti 14 socialinių būstų Kazlų Rūdos savivaldybėje, iš kurių 2 būstai turi būti pritaikyti

neįgaliesiems. Ataskaitiniu laikotarpiu įsigyti 4 būstai. Projekto vertė – 151 518,99 Eur.

„Kultūros paveldo objekto atgaivinimas ir išsaugojimas pritaikant jį bendruomenės

poreikiams Kazlų Rūdoje“ – projekto įgyvendinimo metu numatoma atlikti pastato, esančio Atgimimo

g. 5, Kazlų Rūdoje, išorės tvarkybos ir vidaus rekonstrukcijos darbus, pritaikant jį amatų dirbtuvėms (II

aukštas) ir ekspozicijų salei (I aukštas). Kompleksiškai sutvarkius ir įrengus pastatą, esantį Atgimimo g.

5, Kazlų Rūdoje, jame bus organizuojamos muziejinės, edukacinės ir kūrybinių dirbtuvių veiklos.

Projekto vertė – 614 238,56 Eur.



35

2019 m. gavus papildomą finansavimą, bus įrengta inovatyvi muziejaus ekspozicija.

Planuojama įsigyti papildomos įrangos muziejaus ekspozicijai ir senųjų amatų dirbtuvėms: degimo

krosnis, žiedimo staklės, juostų audimo staklės, siuvimo mašina ir pan. Taip pat reikalinga biuro įranga:

skeneris, spausdinimo ir laminavimo aparatas ir pan. Papildomai prašomo finansavimo vertė – 94 117,65

Eur

„Bendruomeniniai šeimos namai“. Projekto tikslinė grupė yra šeimos, patiriančios

konfliktines situacijas, vaikai, patiriantys smurtą, išgyvenantys netektis, asmenys, nesutariantys dėl

bendravimo su vaiku tvarkos, šeimos, auginančios vaikus, kurie turi raidos sutrikimų ar specialių

mokymosi poreikių. Projekto metu teikiama psichosocialinė pagalba, mediacijos paslaugos, pozityvios

tėvystės įgūdžių mokymai, šeimos įgūdžių ugdymas, sociakultūrinės paslaugos ir vaikų priežiūros

paslaugos. Nuo 2019 metų lapkričio mėnesio pradėtos teikti asmeninio asistento paslaugos fizinę negalią

turintiems asmenims. Projekto biudžetas – 124 733,60 Eur. Projekto pradžia – 2017-06-15. Projekto

veiklos tęsiamos ir bus įgyvendinamos iki 2021-06-30.

2019 metų spalio mėnesį pasirašyta projekto „Ikimokyklinio ugdymo paslaugų plėtra Kazlų

Rūdoje“ sutartis. Projekto tikslas – Didinti Kazlų Rūdos vaikų lopšelio-darželio „Pušelė“ veiklos

efektyvumą. Projekto metu numatoma įrengti naują ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigos –

Kazlų Rūdos vaikų lopšelio-darželio „Pušelė“ – pastatą ir edukacines erdves bei aprūpinti priemonėmis,

skatinančiomis vaikų kūrybiškumą ir savireguliaciją, taip sukuriant 40 naujų ugdymo vietų. Įgyvendinus

projektą, pagerės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumas. Projekto biudžetas – 471

826,40 Eur. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma yra 471 826,40 Eur. Skyrus papildomą

finansavimą, ES tinkamų finansuoti projekto išlaidų lėšos sudarys 370 606,60 Eur.

2019 m. pasirašyta projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų

tinklo plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje“ sutartis. Projekto įgyvendinimo metu planuojama įsigyti,

suremontuoti ir aprūpinti reikiama įranga ne mažiau kaip 1 būstą, kuriame bus galima apgyvendinti ne

daugiau kaip 8 vaikų globos namų auklėtinių. Kita projekto dalis – suremontuotos Antanavo vaikų

dienos centro patalpos. Projekto pradžia – 2019 metai. Projekto vertė – 122,45 tūkst. Eur.

2018 m. startavęs ir toliau tęsiamas projektas „Surink Lietuvą“, kurio esmė Lietuvos šimtmečio

proga paskatinti žmones ne tik keliauti po savo kraštą, bet ir pažinti kiekvieną jo lopinėlį. Kiekviename

aplankytame krašte galima įsigyti to krašto teritorijos formos magnetuką, surinkus visas 60 dalių –

sujungti jas į vientisą Lietuvos žemėlapį.

2019 m. sausio mėnesį 5 savivaldybės – Kazlų Rūdos, Kalvarijos, Marijampolės, Vilkaviškio ir

Šakių – dalyvavo parodoje „Adventur 2019“, kurioje pasirodė po bendrai sukurtu stendu. Buvo sukurtos

4 foto studijos, kurios laukė skirtingų segmentų (pagal gyvenimo etapus ir ne tik) lankytojų. Pristatytas

bendras konceptas: Suvalkiją siūloma aplankyti 4 kartus, 4 gyvenimo etapų kelionėje. Kai esi vaikas –

atradimų ir linksmybių semiesi Kazlų Rūdoje ir Kalvarijoje, lankai zoologijos sodą, miško takus, virvių

parką, kai įsimylėjęs – neri į jaunatviško šėlsmo kupiną Marijampolės gyvenimą, kur laukia aktyvaus

laisvalaikio pramogos ir gatvės menas, sukūręs šeimą – keliauji į gamtos ir istorijos grožybėmis turtingą

Vilkaviškį, o kai pats sulauki brandaus amžiaus, ar kartu su tėvais atvažiuoji į Šakius – bent dienai

pasijusti ponu, poniškųjų privilegijų ir nepamirštamų įspūdžių patirti. Buvo išleistas ir iliustruotas

Suvalkijos žemėlapis su 155 turizmo objektais, 18 svarbiausių renginių, tekstai buvo aprašyti

zanavykiškai ir kapsų tarme, pagal kiekvienos savivaldybės pateiktą medžiagą ir tarmės ypatybes.

Antroje metų pusėje savivaldybės pradėjo ruoštis būsimai „Adventur 2020“ parodai su konceptu „Kai

sirpsta vyšnios Suvalkijoj“ – Vytauto Kernagio daina, kurios dvasia nuteikia aplankyti Suvalkijos kraštą.

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija artėjančiai parodai ruošėsi išleisdama naują leidinį su šūkiu

„Prabanga gyventi gamtoje“, kuriame sudėjo visą informaciją apie Kazlų Rūdos savivaldybėje esančius

lankomus objektus.

2019 metų laikotarpiu buvo rengiamos 5 projektų paraiškos:

1. 2019 metų balandžio mėnesį Kultūros ministerijai buvo pateiktas prašymas įtraukti Kazlų

Rūdos kultūros centro investicinį projektą į 2020–2022 metų Valstybės investicijų programą. Gruodžio

mėnesį Kultūros ministerijos investicijų projektų atrankos komisija patvirtino 2020–2022 m. valstybės



36

kapitalo investicijų paskirstymo sąrašą, kuriame įtraukė ir Kazlų Rūdos kultūros centro investicinį

projektą. Bendra projekto vertė 2 868 000,00 Eur.

2. Lietuvos/Lenkijos programai pateiktas tarptautinis projektas su Seinų savivaldybe,

Euroregiono Nemunas Marijampolės ir Suvalkų biurais „Turgus–Targovisko“. Paraiška įvertinta

teigiamai. Planuojama įrengti naują turgavietę Kazlų Rūdoje.

3. 2019-09-30 pateikta paraiška „Viešosios infrastruktūros gerinimas, rekonstruojant Ąžuolų

g. (Nr. KR7225), Ąžuolų Būdos kaime, Kazlų Rūdos savivaldybėje“. Planuojama rekonstruoti

Ąžuolų gatvę, Ąžuolų Būdos kaime, įrengiant asfalto dangą ir gatvės apšvietimą. Projekto vertė –

250 000,00 Eur. 

4. Projektas „Kazlų Rūdos miesto Vytauto gatvės dalies infrastruktūros gerinimas“ įtrauktas

į Integruotų teritorijų vystymo programą ir Marijampolės regiono plėtros taryboje buvo

svarstomas/tvirtinamas.

5. 2019 m. pateikta paraiška UAB „IKEA Industry Lietuva“ vykdytam projektų atrankos

konkursui, projektui „Vaikų užimtumo didinimas plečiant žaidimų aikštelių infrastruktūrą Kazlų

Rūdoje“. Projekto metu planuota įrengti vaikų žaidimų aikštelę iš ekologiškų medžiagų, didinant vaikų

popamokinį užimtumą ir siekiant skatinti fizinį aktyvumą. Projektas nefinansuotas.

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos projektų sąrašuose

esančių ir finansavimo sutartimis skirtų lėšų santykis (Marijampolės apskrities savivaldybės)

Per ataskaitinį laikotarpį parengtos 21 projektų, įgyvendintų ir iš dalies finansuotų ES lėšomis,

ataskaitos po projekto užbaigimo ir pateiktos atitinkamoms įgyvendinančioms institucijoms. 

Bendruomenių rėmimo programų įgyvendinimas. 2019 metais iš Savivaldybės biudžeto lėšų

buvo skirta 20 500,00 Eur bendruomenėms ir nevyriausybinėms organizacijoms. Bendruomenių rėmimo

programai skirta 9 200,00 Eur, o nevyriausybinių organizacijų ir vietos bendruomenių veiklų rėmimo

vykdymui – 11 300,00 Eur.



37

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programos įgyvendinimas. 2019 m. buvo pateiktos 4

paraiškos smulkiojo ir vidutinio verslo paramos kitoms priemonėms kompensuoti. Smulkiojo ir vidutinio

verslo subjektams remti skirti 8 000,00 Eur.

Licencijuojama veikla. 2019 m. licencijų verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais ir

alkoholiniais gėrimais neišduota. Per ataskaitinį laikotarpį išduota 10 vienkartinių licencijų verstis

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais masiniuose renginiuose.

Žemės ūkis. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrius vykdo savivaldybės,

valstybines savivaldybėms deleguotas ir kitas Lietuvos Respublikos įstatymais reglamentuotas funkcijas

ir dalyvauja ES kontroliuojamose kaimo plėtros įgyvendinimo programose. 

Kazlų Rūdos savivaldybės plotas – 55452,94 ha, iš jų 16591,58 ha – žemės ūkio naudmenos,

kurias sudaro: 14071,70 ha – ariama žemė, 48,46 ha – sodai, 2471,42 ha – pievos ir natūralios ganyklos.

Miško plotai savivaldybėje – 32280,55 ha. Jie sudaro 60 procc viso savivaldybės ploto. Vidutinis

žemės našumo balas – 39,7.

Žemės ūkio ir kaimo valdų registras 2017–2019 metais



38

2019-12-31 duomenimis VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro registre

įregistruotos 23 naujos valdos, išregistruotos 35 ir atnaujinta 887  valdos  Kazlų Rūdos savivaldybėje. 

Ūkininkų ūkių registravimas. Savivaldybėje VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo

centro 2019-12-31 duomenimis, Ūkininkų ūkių registre registruoti 838 veikiantys ūkininkų ūkiai, kurių

valdoma žemė – 6951,63 ha. Vidutinis ūkininko ūkio žemės plotas – 8,30 ha (Respublikoje – 11,90 ha).

Jaunieji ūkininkai (iki 40 metų amžiaus) sudaro 13,2 proc. bendro ūkininkų skaičiaus savivaldybėje.

Per 2019 metus įregistruota 19 ūkininkų ūkių, išregistruoti 35 ūkininkų ūkiai, Ūkininkų ūkių

registre pakeisti ir atnaujinti 506 ūkininkų ūkių duomenys. Surinkta valstybės rinkliavos už ūkininko

ūkio įregistravimą ir įregistravimo pažymėjimo išdavimą– 384,- Eur.

Paraiškos gauti tiesiogines išmokas. 2019 m. 771 pareiškėjas pateikė paraiškas gauti

tiesiogines išmokas už žemės ūkio naudmenų plotus, susietąją paramą už mėsinius galvijus, mėsines

avis, pienines karves, pieninių veislių bulius, pienines ožkas, papildomą nacionalinę tiesioginę išmoką

už ėriavedes, paramą pagal Lietuvos Respublikos kaimo plėtros 2007–2013 metų ir 2014–2020 metų

programos priemones deklaruodami 13039 ha pasėlių ir žemės ūkio naudmenų plotą.

Savivaldybėje, kaip ir visoje Lietuvoje, vyksta ūkių stambėjimas. Lyginant dvejų paskutinių

metų duomenis, matyti, kad paraiškų skaičius mažėja, o deklaruotas pasėlių plotas didėja: 2018 metais

790 pareiškėjų pateikė paraiškas, deklaruodami – 1296 ha pasėlių ir žemės ūkio naudmenų, 2019 metais



39

paraiškas pateikė 771 pareiškėjas, deklaruodami –13039 ha pasėlių ir žemės ūkio naudmenų. 2019

metais buvo pateikta 19 paraiškų  mažiau nei praėjusiais metais, bet deklaruoti plotai padidėjo 79 ha.

32 bičių laikytojai pateikė paraiškas gauti paramą už papildomą bičių maitinimą, kuriems skirta

–  6415 Eur.

Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registravimas. Savivaldybėje

Lietuvos Respublikos traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registro duomenimis

2019-12-31 registruota 3156 vnt. žemės ūkio ir kitos paskirties technikos. 

Žemės ūkio technikos registravimo, duomenų keitimo ir techninių apžiūrų darbai
Eil.

Nr. Darbų pavadinimas 2017 m. 2018 m. 2019 m.

1. Įregistravimai, vnt. 78 66 63

2. Duomenų keitimai, vnt. 93 116 98

3. Traktorių, priekabų ir kitų savaeigių mašinų techninės apžiūros, 

vnt.
746 398 846

4. Surinkta valstybės rinkliavos už registravimo ir techninės apžiūros 

darbus, tūkst. Eur
6396 6364 7658

Traktorių, savaeigių mašinų ir jų priekabų registravimo darbai pagal technikos

priemonių rūšis.
Eil.

Nr.
Technikos priemonė

2019 m.

1. Ratiniai traktoriai, vnt. 913

2. Traktoriaus priekabos, puspriekabės, vnt. 540

3. Javų kombainai, vnt.     39

4. Kita žemės ūkio technika, vnt.      1664

Melioracija 2019 m.

1 Nusausinta žemė tūkst. ha 19 516,32

Drenažu nusausinta tūkst. ha 14914,82

1.1. Tvenkiniai vnt. 3 10,10 ha

1.2. Tiltai vnt. 12

1.3. Pralaidos vnt. 484

1.4. Reguliatoriai vnt. 13

1.5. Lieptai vnt. 2

   1.6. Griovių km 462,7

2. Atlikti melioracijos darbai:   Nacionalinis 

biudžetas

62 000,00

2.1. Įvykdyta remonto melioracijos projektų vnt. 4

2.2. Suremontuota griovių km 5,087

2.3. Suremontuota pralaidų vnt. 5

2.4. Suremontuota drenažo linijų km 0,097

2.5. Suremontuota kitų statinių (žiotys, 

nuleistuvai)

vnt. 64

3. ES sanglaudos fondo (ESSF) lėšomis  

REKONSTRUOTA sistemų, ha (Ąžuolų 

Būdos  k. v.)

ha 16,94 58 433,83 

Eur

3.1. Drenažo šuliniai vnt. 21

3.2. Drenažo linijų km 2,151



40

4. ES sanglaudos fondo lėšomis (ESSF) 

REMONTUOTA (Ąžuolų Būdos  k. v.)

ha 13,90 20 798,00 

Eur

4.1. Drenažo linijų km 0,781

4.2. Drenažo žiočių vnt. 1

4.3. Suremontuota sausinimo sistemų ha 13,90

Gauta dotacijų  melioracijos remontui  iš NB.

Žemės nuomos mokesčio administravimas. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Žemės

ūkio skyrius, atlikdamas žemės nuomos mokesčio administravimo funkciją,  už 2019 metus:

 Priskaičiavo juridiniams asmenims 72 031 Eur, fiziniams asmenims 20 712 Eur, iš viso 92
744 Eur.
Priskaičiuotas žemės nuomos mokestis. 1 lentelė

Mokestiniai metai Juridiniai asmenys, Eur Fiziniai asmenys, Eur Iš viso, Eur

2019 72031 2012 92744

2018 70534 18470 89003

2017 56164 16929 73093

 Per 2019 metus į Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos valstybinės žemės nuomos
mokesčio surenkamąsias sąskaitas buvo sumokėta  82 353 Eur.



41

2 lentelė. Sumokėtas žemės nuomos mokestis.

Mokestiniai metai Sumokėtas žemės nuomos

mokestis, Eur

2019 82 353

2018 78 177

2017 71 119

 Vadovaujantis Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimais, pritaikyta žemės nuomos
mokesčių lengvatų už 3 525 Eur.

Žemės nuomos mokesčio lengvatų pritaikymas. 3 lentelė

Mokestiniai metai Pritaikyta žemės nuomos mokesčio

lengvatų, Eur

2019 3525

2018 4532

2017 7399

Teritorijų planavimas. 2019 metais pradėtas rengti  Kazlų Rūdos savivaldybės Raudonplynio 

kraštovaizdžio  draustinio ribų schemos koregavimo specialusis planas. Kazlų Rūdos mieste atliktas 

21 sklypų  kadastrinių duomenų bylų atnaujinimas.



42

3.4. VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA (03)

Viešosios infrastruktūros plėtros programos ilgalaikis prioritetas – Saugi, švari ir patogi

aplinka. Programos įgyvendinamo strateginis tikslas - Kurti savivaldybėje palankią aplinką

gyvenimui, mokslui ir veiklai, skatinant žinių visuomenės plėtrą, kultūrinį, sportinį, ekonominį

aktyvumą, tvarkant viešąją infrastruktūrą.

Programos tikslai ir uždaviniai:

1 Tikslas. Prižiūrėti ir gerinti Kazlų Rūdos savivaldybės viešąją infrastruktūrą.

Pirmojo tikslo uždaviniai:

1. Efektyviai valdyti ir prižiūrėti savivaldybei priklausantį nekilnojamąjį ir kitą turtą.

2. Prižiūrėti ir užtikrinti viešąją infrastruktūrą Kazlų Rūdos savivaldybėje.

2019 metai įgyvendinant Viešosios infrastruktūros plėtros programą buvo siekiama

užtikrinti švietimo, kultūros, viešųjų įstaigų ir kitų įstaigų profesinę ir ūkinę veiklą, tobulinti

komunalinių paslaugų teikimą vartotojams bei būtiniausių gyventojų poreikių tenkinimą. Pagal

šiai programai skirtą finansavimą buvo:

 Sprendžiami svarbiausi infrastruktūros veiklos užtikrinimo klausimai;

 vystomas ir tobulinamas komunalinis ūkis;

 užtikrinamas vartotojų  energetinių poreikių tenkinimas;

 toliau tvarkomas savivaldybės turtas; (nuoma, panauda, privatizavimas, remontas,
rekonstrukcija);

 vykdomas vietinių kelių ir gatvių remontas bei rekonstrukcija;

 teikiama parama gyventojams apsirūpinant gyvenamosiomis patalpomis.

2019 metais Savivaldybė su asmenimis ir šeimomis, turinčiomis teisę į socialinį būstą,

sudarė 4 socialinių būstų nuomos sutartis (Kazlų Rūdoje: Maironio g. 9-34, Maironio g. 38-21, M.

Valančiaus g. 22-13, J. Basanavičiaus g., 14-90, ), o gerinant gyvenamųjų patalpų būklę atlikti

remonto ir kt. darbai gyvenamosiose patalpose:

 M. Valančiaus g. 16-57, Kazlų Rūdoje (lango pakeitimo darbai),

 Sūkuriškės k. 2-1, Jankų sen., Kazlų Rūdos sav. (stogo remonto darbai),

 K, Donelaičio g. 5-20, Kazlų Rūdoje (lauko durų keitimo, boilerio pajungimo ir
ventiliacijos įrengimo darbai), Marijampolės g. 8-3, Kazlų Rūdoje (elektros instaliacijos

remonto darbai);

 Degučių k. 9, Jankų sen., Kazlų Rūdos sav. (krosnies ir kamino remonto darbai);

 M. Valančiaus g. 13-33, J. Basanavičiaus g. 14-90 ir Maironio g. 9-34, Kazlų Rūdoje
(elektrinių viryklių pajungimo darbai);

 Vytauto g. 5, Kazlų Rūdoje (vandens šulinio remonto darbai).

2019 m. gruodžio 31 d. Kazlų Rūdos savivaldybei priklauso 117 gyvenamosios patalpos:

 80 socialiniai būstai, iš jų: 6 laisvi būstai: Ateities g. 3-5, Kazlų Rūdoje; Ateities g. 7-1, Kazlų

Rūdoje; J. Basanavičiaus g. 14-22, Kazlų Rūdoje; Marijampolės g. 8-1, Kazlų Rūdoje; Vytauto g.

61-18, Kazlų Rūdoje; Stoties g. 41-1, Jūrės mstl., Kazlų Rūdos sen., Kazlų Rūdos sav.;

 37 savivaldybės būstai, iš jų: 1 manevrinis butas: Stoties g. 8-5, Jūrės mstl., Kazlų Rūdos sen.,

Kazlų Rūdos sav., 40,37 kv. m. bendro ploto, be patogumų.



43

Šeimų ir asmenų, turinčių teisę į socialinį būstą, sąraše 2019 m. gruodžio 31 d.

įrašyti 52 asmenys ir (ar) šeimos, iš jų:

 jaunų šeimų grupėje11 šeimų;

 šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų (įvaikių) grupėje 2 šeimos;

 buvusių našlaičių ar be tėvų globos likusių asmenų likusių be tėvų globos asmenų ir jų
šeimų grupėje 1 asmuo;

 neįgaliųjų, asmenų, sergančių lėtinių ligų, įrašytų į Vyriausybės ar jos įgaliotos
institucijos patvirtintą sąrašą, sunkiomis formomis, ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų,

grupėje 12 asmenų ar šeimų;

 bendrojoje grupėje 21 asmuo ar šeima;

 socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į socialinio būsto sąlygų pagerinimą, grupėje 5

šeimos.

Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu

2019 metais savivaldybės turtas buvo nuomojamas ir perduodamas naudoti pagal panaudą arba

patikėjimo teise, keičiama nekilnojamojo turto paskirtis. Paruošta 36 Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

sprendimų, sudarytos sutartys su Kazlų Rūdos savivaldybės įstaigomis ir paruošti turto perdavimo aktai

bei kiti dokumentai. 

2019 metais vykdant Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių statinių, patalpų ir kitų

objektų remontą bei priežiūrą, atlikti:

 Šilumos įvado į pastatą, esantį Atgimimo g. 5, Kazlų Rūdoje, remonto darbai už 11960,35
Eur;

 Plutiškių gimnazijos, Mokyklos g. 4, Plutiškių k., Kazlų Rūdos sav., pastato (un. nr.
5198-4007-0010) II etapo darbai – patalpų Nr. 4, 5, 6 (I a.), paprastojo remonto ir

radiatorių, esančių patalpoje Nr. 3 (I a.), uždengimo darbai už 12435,00 Eur;

 Kazlų Rūdos miesto senųjų kapinių laistymo sistemos atnaujinimo darbai už 1701,66 Eur;

 Nupirkti 8 vnt. betoninių lauko suoliukų už 2226,40 Eur;

 Kazlų Rūdos Kazio Griniaus Gimnazijos, Atgimimo g. 1, Kazlų Rūda, modernizavimo
darbai už 23287,41 Eur;

 Pagal poreikį atlikti: lietaus nuotekų tinklų remonto darbai už 4544,56 Eur; elektros ir
santechnikos įrenginių remonto darbai už 1385,35 Eur.

Programos lėšomis buvo atlikti apmokėjimai UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ už

neapgyvendintų savivaldybės socialinių būstų šilumą ir apmokėjimai UAB „Kazlų Rūdos

komunalininkas“ už neapgyvendintų savivaldybės socialinių būstų administravimą, eksploatavimą ir

kaupiamąsias įmokas.

Gerinant Savivaldybės seniūnijų infrastruktūrą 2019 m. pagal 2019-04-25 Kazlų Rūdos

savivaldybės mero potvarkiu Nr. MV-25 sudarytos Kazlų Rūdos savivaldybės viešosios

infrastruktūros plėtros programos lėšų naudojimo prioritetams ir gavėjams nustatyti darbo

grupės sprendimus pagrindiniai darbai:

Atliktų darbų objektas Vertė,

Eur

Kazlų Rūdos senųjų kapinių laistymo sistemos atnaujinimas 1701,66



44

Kazlų Rūdos pradinės mokyklos lauko laiptų remonto darbai 9994,60

Plutiškių gimnazijos 2019–2020 mokslo metų klasių remonto, koridorių ir laiptinių grindų

dažymas
700,00

Kazlų Rūdos savivaldybės Kultūros centro elektros įrenginių pajungimas prie ESO tinklų 4700,00

Giluminio siurblio, esančio Mokyklos g. 2, Višakio Rūdos k., Kazlų Rūdos sav., remontas 1157,97

Lietaus nuotekų tinklų remontas automobilių stovėjimo aikštelėje, esančioje Maironio g. 

36-38, Kazlų Rūdoje
11181,16

VšĮ Kazlų Rūdos ligoninės negyvenamųjų patalpų (garažų), esančių Vytauto g. 45, Kazlų 

Rūdoje, langų užmurinimas ir 5 m ilgio tvoros įrengimas
2167,30

Kazlų Rūdos savivaldybės neįgaliųjų draugijos patalpų lauko durų pakeistas 600,00

Kazlų Rūdos miesto parke maitinimo zonos aikštelės (100 kvadratinių metrų) įrengimas 6000,00

Suoliukų įrengimas Antanavo parke (Antanavo bendruomenei) 1500,00

Suoliukų įrengimas prie gatvių Kazlų Rūdoje 2226,40

Multifunkcinio treniruoklio iškėlimo iš daugiabučio namo M. Valančiaus g. 24, Kazlų 

Rūdoje prieigų darbai ir jo įrengimas Kazlų Rūdos parke
945,81

Biotualetų pirkimas ( 8 vnt.) 3988,16

Informacinių stendų įsigijimas 776,94

Apmokėta už Miško g. rekonstrukcijos Kelių direkcijos nefinansuojamus darbus 8636,31

Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklos priešmokyklinio ugdymo grupės įrengimas 10600,00

Bagotosios pagrindinei mokyklai tvoros įrengimui 400,00

Lietaus nuotekų nuvedimo nuo įvažiavimo į Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 

teritoriją darbai
3997,44

Šaligatvio ir pėsčiųjų perėjos įrengimas Maironio gatvėje 6600,00

Elektros laidų ir atramų demontavimas P. Sapiegos g., Plutiškių k. 1759,40

Plutiškių gimnazijos teritorijos aptvėrimas 19126,40

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio teritorijos aptvėrimas 12138,20

Vilkaviškio vyskupijos Kazlų Rūdos Carito pastato avarinio išėjimo įrengimas 2900,00

Nenaudojamo lauko tualeto panaikinimo prie Vytauto g. 22 gyvenamojo namo darbai 582,32

Jūrės miestelyje pėsčiųjų takų įrengimo papildomi darbai 10484,65

Pėsčiųjų tako atkarpos iki Vytauto g. ir L. Partizanų gatvės sankirtoje esančios perėjos

įrengimas
3497,52

Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos katilinės remontas 3422,88

Tualetų, atliekų konteinerių ir prekybos automatų aikštelių įrengimas miesto parke 1566,57

Plutiškių Šv. Juozapo bažnyčios perdažymas 5000,00

Ąžuolų Būdos kaimo kapinių tvoros remonto darbai 2319,40

Bagotosios kaimo kapinių tvoros remonto darbai 5204,60

Šaligatvio įrengimas Jaunimo g., Kazlų Rūdoje 2757,31

Stebėjimo kamerų įrengimas infrastruktūros apsaugai Bagotosios kaime (Bagotosios 

kaimo bendruomenei)
800,00

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos sporto aikštynų šviestuvų pakeitimas į LED 

šviestuvus
3951,09

Apmokėta už Miško g. rekonstrukcijos Kelių direkcijos nefinansuojamus darbus 1546,04

Pėsčiųjų takų įrengimo iki naujai įrengtos vaikų žaidimo aikštelės prie daugiabučio gyv. 

namo, esančio M. Valančiaus g. 24, Kazlų Rūdoje, darbai
1896,62

Šaligatvio remontui nuo daugiabučio namo M. Valančiaus g. 20 iki „Aibės“ parduotuvės 

su apšvietimas
27433,56

Lengvojo automobilio priekabos kablio pirkimas 400,00



45

Lengvojo automobilio priekabos pirkimas 780,00

Vaikų žaidimo aikštelių Būdos kaime įrengimas 1900,00

Vaikų žaidimo aikštelių Jankų kaime įrengimas 1900,00

Automobilių stovėjimo aikštelės prie daugiabučio gyv. namo S. Daukanto g. 24 įrengimas 10300,83

Šviestuvų Antanavo mokyklos priešmokyklinio-ikimokyklinio ugdymo grupėje įrengimas 300,00

Kazlų Rūdos sporto centrui krepšinio lentų ir metalinių konstrukcijų demontavimas 400,00

Kelių apšvietimo stulpelių 200 vnt. (kelio Kazlų Rūda–Pagramdinė atkarpai) pirkimas 1400,01

Antanavo vaikų dienos centro stogo remonto medžiagos ir darbai 2250,00

Antanavo vaikų dienos centro patalpų remonto medžiagos ir darbai 2750,00

Kazlų Rūdos savivaldybės gatvių šviestuvų inventorizacija 5916,60

Šaligatvių ir kitų objektų pritaikymas neįgaliesiems 1000,00

Čiuožimo aikštelės nuoma 22000,00

Dangos iš betono trinkelių įrengimas Višakio Rūdos kapinėse, prie įėjimo vartų 1356,11

Pėsčiųjų tako įrengimas nuo turgaus Gedimino g. link „Adelytės“ parduotuvės 2497,65

Jankų pagrindinės mok., ikimokyklinio ugdymo grupės remontas 800,00

Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklos džiovyklos, šaldytuvo pirkimas 1600,00

Apmokėta už Jaunimo g. rekonstrukcijos Kelių direkcijos nefinansuojamus darbus 157,27

Apmokėta už Kelių direkcijos nefinansuojamus darbus (Jaunimo g., Kazlų Rūdoje – 

1984,40 Eur; Strazdelio g., Kazlų Rūdoje – 5114,67 Eur); 655,85 Eur – „Geometra“
7754,92

Kazlų Rūdos Švč. Jėzaus Širdies bažnyčios kieto kuro katilo remontas 5000,00 

Kelkraščių žymėjimo signalinių stulpelių keliui Kazlų Rūda–                                        

Bagotoji pirkimas
992,42

Kelio ženklų ir laikinų ženklų stovų (po 10 vnt.) pirkimas 538,45

Lietaus nuotekų nuvedimo V.Borisevičiaus g., Kazlų Rūdoje, esančioje automobilių 

stovėjimo aikštelėje darbai
1194,14

2019 m. miesto ir gyvenviečių apšvietimui užtikrinti buvo įjungti 837 vnt. šviestuvų.

Už elektros energiją sumokėta 32448,43 eurų.

Už elektros energijos perdavimą sumokėta 36416,33 eurų.

Už šviestuvų eksploatavimo paslaugas sumokėta 12555,00 eurų.

2019 m. už lėšas, gautas iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos – 783200,00 Eur atlikti

Kazlų Rūdos savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio ir žvyro danga

rekonstravimo, priežiūros, paprastojo remonto ir kapitalinio remonto darbai:

 Kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra –112191,00  Eur;

 Kelių ir gatvių su a/b danga priežiūra – 46687,00

 Žemaitės g. ištisinės a/b dangos remontas – 29998,93  Eur;

 Vasario 16-osios g. ir Atgimimo g. šaligatvio remontas –22880,60 Eur;

 Kazlų Rūdos savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) inventorizacija, teisinė registracija – 
4404,11 Eur; 

 S. Daukanto g. šaligatvio remontas –1499,00 Eur;

 Miško g. rekonstrukcijos darbai ir paslaugos – 77620,94 Eur;



46

 Jaunimo g. rekonstravimo projekto parengimas – 125036,54 Eur;

 Strazdelio g. rekonstravimo projekto parengimas – 132074,41 Eur;

 Kazlų Rūdos seniūnijos Kazlų kaimo vietinės reikšmės kelio Nr. KR0611 „Šilo gatvė nuo kelio 
2612 Višakio Rūda–Bagotoji–Antanavas“ kapitalinio remonto darbai – 81111,15 Eur;

 Antanavo seniūnijos Antanavo kaimo Sūduvos gatvės kapitalinio remonto darbai –71730,30 Eur;

 Kazlų Rūdos miesto Sporto gatvės kapitalinio remonto darbai – 29200,00 Eur;

 Kazlų Rūdos sen. vietinės reikšmės kelio Nr. KR0632 (unikalusis Nr. 4400-3084-8229) 
rekonstravimo projektas, ekspertizė (privažiuojamasis kelias prie poligonų nuo kelio 2602 Kazlų 

Rūda–Višakio Rūda–Bliuviškiai) –11999,57 Eur.

3.5. APLINKOS GERINIMO  PROGRAMOS VYKDYMO ATASKAITA (04)

Aplinkos gerinimo programos ilgalaikis prioritetas - Saugi, švari ir patogi aplinka.

Programos įgyvendinamo strateginis tikslas – gerinti gyvenimo kokybę savivaldybėje skatinant

savivaldybės aplinkos, socialinės paramos ir sveikatos paslaugų kokybės augimą.

Programos tikslai ir uždaviniai:

1 Tikslas. Kurti saugią ir švarią aplinką Kazlų Rūdos savivaldybėje.

 Pirmojo tikslo uždaviniai:

1. Mažinti aplinkos taršą bei vykdyti aplinkos taršos mažinimo prevencijos priemones

savivaldybėje.

2. Tvarkyti ir gerinti gamtinę savivaldybės aplinką.

3. Prižiūrėti ir valdyti savivaldybės teritorijoje esantį bei savivaldybei priskirtą valstybinį turtą.

2019 m. buvo tvarkomos seniūnijų ir Kazlų Rūdos miesto teritorijos bei atliekama jų

priežiūra (išvežamos šiukšlės, genėjami medžiai, žiemą nuo sniego valomos gatvės ir keliai ir kita).

Įgyvendinant aplinkos tvarkymo ir priežiūros priemonę 2019 metais:

 UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ suteikė medžių genėjimo paslaugų už 4976,92 Eur;

 UAB „Diltrus“ atliko sukauptų į krūvas šiukšlių išvežimo paslaugų už 17837,03 Eur;

 UAB „Kelranga“ atliko Kazlų Rūdos savivaldybės kelių ir gatvių priežiūros žiemos metu
darbų už 12732,50 Eur;

 Už biotualetų nuomą  ir priežiūros paslaugas sumokėta 2002,92 Eur;

 Nupirkti 8 vnt. biotualetų už 3988,16 Eur;

 Už miesto papuošimo šventėms ir nupuošimo darbus ir dekoracijas sumokėta 4141,18 Eur;

 Už kelio ženklus – 6372,31 Eur;

 Apmokėta už degalus, kurie sunaudoti atliekant aplinkos tvarkymo darbus  – 4552,00 Eur;

 Už gėles miesto apželdinimui – 3263,00 Eur;

 Už prekes aplinkos tvarkymo darbams – 3140,00 Eur;

 Nupirktas sodo traktorius už 5400,00 Eur;

 Motorizuota technika Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijos priežiūrai ir tvarkymui –
10818,41 Eur;

 Už aplinkos tvarkymo technikos remontą ir detales – 4122,00 Eur.



47

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo įstatymą ir Lietuvos Respublikos

užimtumo įstatymą 2019 m. Savivaldybė organizavo viešuosius darbus ir Kazlų Rūdos savivaldybės

užimtumo didinimo programoje numatytas veiklas, kurių tikslas – padėti bedarbiams, įspėtiems apie

atleidimą iš darbo darbuotojams, taip pat kitiems įtrauktiems į Užimtumo tarnybos apskaitą, ieškantiems

darbo asmenims greičiau integruotis į darbo rinką bei sudaryti jiems sąlygas užsidirbti pragyvenimui

būtinų lėšų.

2019 metais savivaldybės organizuotuose viešuosiuose darbuose ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės užimtumo didinimo programoje numatytose veiklose dirbo:

I pusmetį  dirbo 10 bedarbių, VšĮ „Kazlų Rūdos socialinės paramos centras“;

II pusmetį dirbo 18 asmenų, VšĮ „Kazlų Rūdos socialinės paramos centras“ .

Darbininkai per metus dirbo 12863 valandų.

Viešųjų darbų ir Kazlų Rūdos savivaldybės užimtumo didinimo programos veiklų

įgyvendinimui panaudota 48 700 Eur (deleguota funkcija).

3.6. SOCIALINĖS PARAMOS PLĖTOJIMO IR VISUOMENĖS SVEIKATINIMO

PROGRAMA(06)

Programos pavadinimas Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo

programos ilgalaikis prioritetas – pažangi, iniciatyvi ir sveika bendruomenė. Programos

įgyvendinamo strateginis tikslas – gerinti gyvenimo kokybę savivaldybėje skatinant savivaldybės

aplinkos, socialinės paramos ir sveikatos paslaugų kokybės augimą.

Programos tikslai ir uždaviniai:

1 Tikslas. Mažinti socialinę atskirtį vykdant Kazlų Rūdos savivaldybės ir valstybės socialinę politiką.

Pirmojo tikslo uždaviniai:

1. Užtikrinti numatytų socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimą Kazlų Rūdos

savivaldybės gyventojams.

2. Teikti visuomenės poreikius atitinkančias socialines paslaugas.

2 Tikslas. Stiprinti ir gerinti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros ir sveikatinimo

paslaugas.

Antrojo tikslo uždavinys. Užtikrinti sveikatos priežiūros paslaugų teikimą.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Savivaldybė turi savarankišką

funkciją planuoti ir teikti socialines paslaugas, steigti ir išlaikyti socialinių paslaugų įstaigas, rengti ir

įgyvendinti socialinių paslaugų programas, teikti piniginę socialinę paramą. Taip pat valstybė

savivaldybėms deleguoja šias socialinės priežiūros funkcijas: skaičiuoti ir mokėti socialines išmokas ir

kompensacijas, teikti socialinės globos paslaugas asmenims su sunkia negalia, finansuoti socialinių

darbuotojų, dirbančių su šeimomis darbo vietas, organizuoti paramą mokiniams. 

Pagal Kazlų Rūdos savivaldybės 2013–2020 metų plėtros strateginį planą parengta Kazlų Rūdos

savivaldybės Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės sveikatinimo programa. Programa

rengiama (tęsiama) įgyvendinant Kazlų Rūdos savivaldybės socialinės paramos ir sveikatos apsaugos

politiką savivaldybėje.

socialinė parama. 2019 metais socialinėms išmokoms mokėti ir socialinėms paslaugoms

organizuoti ir finansuoti  panaudota iš viso 1 7897 00  Eurų:

 469 700 Eur – specialiosios tikslinės dotacijos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms)
funkcijoms vykdyti lėšų;

 1 320  000 Eur – savivaldybės biudžeto lėšų;

 17 400 Eur – specialiosios programos lėšų.



48

Lėšų poreikis piniginei socialinei paramai nepasiturintiems Kazlų Rūdos savivaldybės

gyventojams  išaugo (lyginant 2017, 2018  metų pabaigą).

Piniginės socialinės 

paramos 

rūšis/metai/suteikta 

parama

2017 m. 2018 m. 2019 m.

Gavėjai
Eur,

tūkst.
Gavėjai

Eur,

tūkst.
Gavėjai

Eur,

tūkst.

Socialinės pašalpos 411 301,72 370 310,0 398 329,2

Būsto šildymo išlaidų, 

išlaidų  vandeniui 

kompensavimas
548 151,04 550 155,0

523 166,3

Parama mokinio 

reikmenims

290 17,2 332 19,7 321 24,4

Mokinių nemokamas 

maitinimas

434 87,6 348 83,6 389 91,1

Parama maisto 

produktais

1093 1,3 1180 1,3 1159 6,4

 2019 metais vidutiniškai per mėnesį pasitelkta visuomenei naudingai veiklai atlikti 121 darbingo

amžiaus asmenų, gaunančių socialinę pašalpą. Iš jų naudingą veiklą atliko 87 asmenys. 14

socialinės pašalpos gavėjų  įsidarbino (terminuotos darbo sutartys);

 2019 m. buvo fiksuoti 398 socialinę pašalpą gaunantys asmenys;

 Būsto šildymo ir vandens išlaidų kompensacijas gavo 523  asmenys;

 Surašyti 373 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai;

 Vienkartinė pašalpa mokėta 85 asmenims;

 ES paramą maisto produktais ir higienos prekėmis gavo 1159 asmenys;

 Gauta 198 prašymai laidojimo pašalpoms mirties atveju;

 Parengta ir suderinta 26 sutartys socialinių paslaugų klausimais;

 Parengta 129 administracijos direktoriaus įsakymų socialinės paramos ir paslaugų skyrimo

klausimais;

 Parengti 6  savivaldybės Tarybos sprendimai socialinės paramos ir paslaugų klausimais;

 Organizuoti 4 mažos vertės viešieji pirkimai.

Nepalankios demografinės tendencijos – gimstamumo mažėjimas, bendruomenės senėjimas,

didėjanti jaunų žmonių emigracija, socialinių problemų gausėjimas, daro ženklią įtaką trumpalaikės ar

ilgalaikės socialinės globos poreikio didėjimui, kitų socialinių paslaugų poreikiui ir išlaidoms socialinei

apsaugai.

Socialinės paslaugos. Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje 2019 m. socialines paslaugas

įvairioms klientų grupėms teikia 12 socialinių paslaugų įstaigų, iš jų: 3 viešosios socialinių paslaugų

įstaigos, 4 visuomeninės organizacijos, 5 asociacijos (įskaitant ir kaimų bendruomenes).

Socialinių paslaugų teikėjai 2019 m.

Socialinių paslaugų teikėjai Socialinių paslaugų įstaigų skaičius

1. Valstybinės įstaigos 0

2. Savivaldybių įstaigos 0

3. Visuomeninės organizacijos 4

4. Privačios įstaigos 0

5. Viešosios įstaigos 3

6. Asociacijos (KBO ir kitos) 5



49

2019 metais į Socialinės paramos skyriuje socialinių paslaugų poreikis nustatytas 152

asmenų.

 14 asmenims nustatyta poreikis trumpalaikės socialinės globos paslaugai;

 29 asmenims nustatytas ilgalaikės socialinės globos poreikis;

 26 asmenims nustatyta pagalbos į namus paslauga;

 1 šeimai (3 asmenys) ir 2 asmenims suteikta apgyvendinimo krizių centre paslauga;

 11 žmonių paslauga globai namuose;

 5 asmenims – asmeninio asistento paslauga;

 Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimas atliktas 62 asmenims.

Socialinės paslaugos teikiamos savivaldybės ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

pavaldžiose socialinės globos įstaigose, su kuriomis yra sudarytos lėšų kompensavimo sutartys ir asmens

namuose.
Eil.

Nr.

Socialinių paslaugų

rūšys pagal žmonių

socialines grupes

Asmenų (šeimų skaičius, kuriems naujai nustatytas

socialinių paslaugų poreikis)

2019 m. 2018 m. 2017 m.

1 2 3 4

1. Ilgalaikė socialinė globa 

(be sunkios negalios)

26 10 6

2. Trumpalaikė socialinė 

globa

14 9 5

3. Dienos socialinė globa 

asmens namuose

11 8 2

4. Pagalba į namus 26 38 16

5. Socialinių įgūdžių 

ugdymas ir palaikymas 

institucijoje

0 6 0

6. Laikinas apnakvindinimas 0 0 2

7. Apgyvendinimas krizių 

centre

6 1 15

2019 m. pagalba į namus buvo teikiama 60 senyvo amžiaus vienišiems ir neįgaliems asmenims.

Yra asmenų, turinčių specialiuosius poreikius, kuriems 4 val. per savaitę yra per mažai, todėl paslaugų

poreikis yra pervertinamas ir skiriamas didesnis valandų skaičius. 2019 m. 5 klientams buvo pervertintas

paslaugų poreikis ir skirta nuo 6–8 val. paslaugų per savaitę, 2 – pradėtos teikti kitos paslaugos. 

Pagalbos į namus paslaugos gavėjai.

. 



50

Socialinės (ilgalaikės) globos paslaugos 2019 metais buvo teikiamos:

 Ilgalaikė socialinė globa VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centre – 39 asmenims.

  Ilgalaikė socialinė globa valstybiniuose socialinės globos namuose –  24 asmenims:

Bendrosios socialinės paslaugos. Transporto paslauga pagal Savivaldybės tarybos patvirtintą

tvarką per 2019 metus pasinaudojo 652 savivaldybės gyventojai (509 iš miesto, 143 iš kaimo). Iš

savivaldybės biudžeto šiai paslaugai 2019 m. išleista 5591,68 euro, už šias lėšas paslaugos suteiktos 143

asmenims. Per 2019 metus už pasinaudojimą transporto paslaugomis asmenys sumokėjo 580,92 Eur.

Pagalba vaikui ir šeimai. 2019 metais savivaldybėje atvejo vadybininkai dirbo su 72 šeimomis,

turinčiomis problemų, kuriose augo 163 vaikai, lyginant su 2018 m., 4 šeimomis ir  17 vaikų mažiau.

Ataskaitiniais metais fiksuota 30 naujų atvejų, 32 šeimoms atvejo vadybos procesas užbaigtas, iš

jų: 19 – pačios gali spęsti savo problemas, 9 – išvyko į kitas savivaldybes, 2 – šeimose neliko

nepilnamečių,  2 šeimoms pagalba buvo neefektyvi.   

Sprendžiant problemas Krizių centre buvo suteikta apgyvendinimo paslauga 6 klientams,

priklausomybių specialistas suteikė pagalbą 281 klientui, socialinės paramos centro ir bendruomeninių

namų psichologai suteikė pagalbą 301 klientui iš jų: 220 vaiko įstatyminiam atstovui ir 81 vaikui, tai

kur kas didesni skaičiai, nei 2018 m.

Vaikų globa:

Dėl tėvų nepriežiūros ir kt. priežasčių savivaldybėje iki 2019 m. gruodžio 31 d. likę be tėvų

globos (rūpybos) 68 vaikai. Iš jų:

 globėjų (rūpintojų) šeimose auga – 34 vaikų. Iš jų: Kazlų Rūdos sav. globėjų šeimose – 24

vaikai. Kitose savivaldybėse – 10;

 Šeimynoje (kitoje sav.) – 2 vaikai;

 Įstaigose – 22 vaikų. Iš jų: VšĮ Vilniaus Atsigręžk į vaikus – 2 vaikai, VšĮ Marijampolės vaiko

tėviškės globos namuose – 5 vaikai, VšĮ Šakių vaikų globos namuose – 2 vaikai, VšĮ Vilniaus

vaikų ir paauglių socialiniame centre – 1 vaikas, Kazlų Rūdos socialinės paramos centre – 12

vaikų.

Socialinė globa VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centre, nestacionarių paslaugų

padalinyje „Šilti namai“. Per 2019 metus iš viso buvo suteikta 16 vaikams. Metų pabaigoje

įstaigoje gyveno 12 vaikų: 7 nustatyta laikinoji globa, 5 –  nuolatinė globa.

 Be tėvų globos likusių vaikų globos struktūra 2019 m.

 (Palyginimui, 2017 metais vaikų globos namuose augo 29 vaikų, šeimose – 32 vaikai ir šeimynose –1)

Per 2019 metus 7 asmenys (arba 5) šeimos parengtos ar konsultuotos būti globėjais (2018

metais parengta 9 asmenys) 25 asmenims, globojantiems be tėvų globos likusius vaikams, buvo

išmokėta 57100 Eur pagalbos pinigų. 



51

Socialinę atskirtį patiriantys suaugę asmenys. 2019 metais Kazlų Rūdoje užregistruota 2

asmenys paleisti iš įkalinimo vietų. Asmenims, grįžusiems iš įkalinimo įstaigų, skiriama piniginė parama

– vienkartinė pašalpa grįžus iš laisvės atėmimo vietos. 

2019 m. socialinis darbas dirbtas su 17 socialinę atskirtį patiriančių suaugusių asmenų.

Neįgaliųjų integracija. Kazlų Rūdos savivaldybėje 2019 m. gyveno 1123 neįgalūs asmenys, iš

jų – 77 vaikai. Neįgalūs asmenys savivaldybėje  sudarė  apie 10  proc. visų  gyventojų. 

Savivaldybėje neįgaliems asmenims teikiamos stacionarios ir nestacionarios socialinės

paslaugos, organizuojamas būsto ir aplinkos pritaikymas, vykdoma aprūpinimo techninėmis pagalbos

priemonėmis paslauga, transporto teikimo paslauga. Per 2019 metus išdalintos 139 priemonės, gautos iš

TPNC Marijampolės skyriaus, kurių vertė 9227,27 Eur.

2017 m. 2018 m. 2019 m.

Aprūpinimas techninėmis 

pagalbos priemonėmis 

105 asmenys

165 vienetai

120 asmenys

123 vienetai

139 asmenys

214 vienetų

Būsto ir aplinkos 

pritaikymas 5 3 6

Transporto paslauga 185 asmenys( 806 kartai) 162 asmenys (737 kartai)  634 asmenys (1265 kartai)

Lėšų paskirstymas Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje

projektams įgyvendinti 2019 m.

Eil.

Nr.
Pareiškėjo pavadinimas

Suma iš 

savivaldybės 

biudžeto lėšų, 

Eur

Suma iš 

valstybės 

biudžeto lėšų, 

Eur

Suma, Eur

1.
Kazlų Rūdos savivaldybės neįgaliųjų 

draugija
4900,00 24500,00 29400,00

2. VšĮ  LASS pietvakarių centras 462,00 2309,00 2771,00

Iš viso 5362,00 26809,00 30027,00

Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai

Eil.

Nr.

Socialinių paslaugų finansavimo

šaltiniai

Pagal faktines

išlaidas

Pagal faktines

išlaidas

Pagal planines

išlaidas

2018 m. 2019 m. 2020 m.

1 2 4

Bendras savivaldybės biudžetas 

(faktas)

11350,0 12259,1 13290,2

1. Savivaldybės biudžeto išlaidos 

socialinėms paslaugoms, tūkst. Eur

607,6 702,6 730,0

1.1.  Iš jų: Socialinės globos likusiems be 

tėvų globos vaikams 

169,4 331,7 326,3

1.2. Palyginti su bendru savivaldybės 

biudžetu, proc.

5,4 5,7 5,5

2. Valstybės biudžeto specialiosios 

tikslinės dotacijos, tūkst. Eur

 140,7 245,6 297,9

Iš jų:

2.1. Socialinės atskirties šeimų socialinei 

priežiūrai organizuoti

64,3 112,8 147,9



52

2.2. Asmenų su sunkia negalia socialinei 

globai organizuoti

76,4 132,9 150,0

3. ES struktūrinių fondų lėšos, tūkst. Eur  27,9 24,8 110,0

4. Kitos lėšos, tūkst. Eur - -

Kiekvienais metams palyginus su ankstesniais metais Savivaldybėje išlaidos socialinėms

paslaugoms finansuoti, kaip ir buvo prognozuota, stabiliai didėja. 2019 metais dėl paslaugų kainų

kilimo, didėjo finansavimas socialines paslaugas teikiančioms valstybės ir savivaldybės įstaigoms.

Socialinių paslaugų finansavimo iš savivaldybės biudžeto būdai.

Eil.

Nr.
Finansavimo būdai 2017 m./Eur 2018 m./Eur 2019 m./Eur

1. Socialinių paslaugų pirkimas:

2. Tiesioginis socialinių paslaugų įstaigų 

finansavimas:

- - -

Iš jo:

2.1. Savivaldybės pavaldumo įstaigoms - - -

2.2. Ministerijos pavaldumo socialinės 

globos įstaigoms (pagal lėšų 

kompensavimo sutartis)

30500 31300 50000

2.3. Visuomeninių organizacijų įstaigoms 

pagal lėšų kompensavimo sutartis

4000 4675 5362

2.4. Viešosioms įstaigoms pagal paslaugų 

finansavimo sutartis

329500 374000 332000

3. Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos 

nevyriausybinėms organizacijoms

13770 43 600 28035

Iš viso: 383270 453575 419862

Socialiniai projektai. Ataskaitiniais metais iš priemonės ,,Dalyvavimas socialiniuose

projektuose“ finansuoti 5 socialiniai projektai, iš savivaldybės biudžeto finansavimas skirtas 11

organizacijų, vykdant konkursą,  ir 1 organizacijai, vykdant viešuosius pirkimus.

 2019 metais buvo skirta  28057 eurų:

1. Asociacijai „Jūrės miestelio bendruomenė“ – 1500,- eurų;

2. Antanavo vaikų dienos centrui „Draugai“ − 2000,- eurų;

3. VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centrui − 800,- eurų;

4. Vilkaviškio vyskupijos Kazlų Rūdos Carito Vaikų dienos centrui „Šypsniukas“ − 1800,-

eurų;

5. Vilkaviškio vyskupijos Kazlų Rūdos Caritui − 1000,- eurų;

6. Vaikų dienos centrui „Šaltinėlis“ − 1327,- eurai;

7. Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklai − 650,- eurų;

8. VšĮ „Stiklo namai“ − 500,- eurų;

9. Kazlų Rūdos Trečiojo amžiaus universitetui − 600,- eurų;

10.VšĮ Kazlų Rūdos savivaldybės vaikų dienos centrui − 4500,- eurų;

11. Ąžuolų Būdos vaikų dienos centrui „Ąžuoliukas“ − 1580,- eurų.

VšĮ „Kūdinio lizdas“, vykdant viešuosius pirkimus, buvo sumokėta 11 800 Eur, jaunų

šeimų aprūpinimui higienos prekėmis, gimus kūdikiui.

Visuomenės sveikatos priežiūra

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija vykdo visuomenės sveikatos priežiūrą, kuri

apima visuomenės sveikatos stiprinimą, visuomenės sveikatos stebėseną ir ikimokyklinio ugdymo,

bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio,

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas sveikatos priežiūrą



53

mokyklose, kaip valstybinę (valstybės perduota savivaldybėms) funkciją. 2019 m. šioms

funkcijoms vykdyti skirta ir panaudota – 112,2 tūkst. Eur. Šias paslaugas Kazlų Rūdos

savivaldybėje Savivaldybių bendradarbiavimo sutarties pagrindu vykdo Marijampolės savivaldybės

visuomenės sveikatos biuras. 

Visuomenės sveikatos stiprinimo ir stebėsenos veiklai skirta ir panaudota – 34,6 tūkst. Eur.

Mokinių sveikatos priežiūrai mokyklose skirta ir panaudota – 63,0 tūkst. Eur.

2019 metais įgyvendinta:

 ugdomiems pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas: sveika mityba

ir nutukimo prevencija, fizinio aktyvumas, užkrečiamųjų ligų profilaktika, asmens

higiena, ėduonies profilaktika ir burnos higiena;

 ugdomiems pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas: sveika mityba ir

nutukimo prevencija, fizinis aktyvumas, psichikos sveikata (smurto, savižudybių

prevencija, streso kontrolė ir kt.), užkrečiamųjų ligų profilaktika ir asmens higiena,

rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija, lytiškumo ugdymas, AIDS ir

lytiškai plintančių ligų prevencija.

Savivaldybės administracija partnerio teisėmis 2019 m. vykdė du visuomenės sveikatos

projektus, finansuotus (finansuojamus) Europos Sąjungos ar kitų fondų paramos lėšomis:

 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų

prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams įgyvendinimas“, projekto vykdymo

pradžia 2018 m. rugsėjo 19 d., projekto vykdymo pabaiga 2020 m. lapkričio 18 d.

 „Sveikos gyvensenos skatinimas Kalvarijos, Kazlų Rūdos ir Marijampolės

savivaldybėse“, projekto vykdymo pradžia 2018 m. birželio 19 d., projekto vykdymo

pabaiga 2020 m. gruodžio 31 d..

2019 metais Bendruomenės sveikatos taryba paskelbė konkursą sveikatinimo projektams,

kurie finansuojami iš Kazlų Rūdos savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios

programos lėšų. Iš visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų 2019 metais finansuoti

23 projektai, kuriems buvo skirta 15 800 Eur, iš jų – 11 600 Eur iš Aplinkos apsaugos specialiosios

programos lėšų, 4 200 Eur − Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios

programos 2018 m. likutis. Panaudota 14 100 Eur.

3.7. KAZLŲ RŪDOS SAVIVLADYBĖS SENIŪNIJŲ VEIKLOS ATASKAITA

Kazlų Rūdos savivaldybės seniūnijos 2019 metais savo veiklą organizavo pagal

Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintus veiklos planus. Įgyvendinant planuose

nustatytus uždavinius, kiekvienoje seniūnijoje siekiama sukurti švarią, patrauklią ir saugią

aplinką seniūnijos gyventojams, sudaryti sąlygas gauti reikiamas paslaugas, gerinti piliečių

aptarnavimo kokybę bei maksimaliai suderinti bendruomenės ir savivaldybės politikos interesus.

2019 metais seniūnijų veiklai buvo keliami uždaviniai:

 Užtikrinti efektyvų valstybinių (perduotų savivaldybėms)  funkcijų vykdymą;

 Vykdyti vietinės reikšmės vidaus kelių ir gyvenviečių gatvių priežiūrą ir taisymą;



54

 Socialinės paramos ir išmokų mokėjimas;

 Užtikrinti aplinkos kokybės gerinimą;

 Organizuoti kapinių priežiūrą.

2019 metų seniūnijų veiklos planuose nustatytiems uždaviniams pasiekti vykdytų

priemonių rodikliai pateikiami lentelėje.

Seniūnijos veiklos

pavadinimas

Mato

vnt.

Ataskaitinis laikotarpis

2019 metai

Kazlų Rūdos

seniūnija

Jankų

seniūnija

Antanavo

seniūnija

Plutiškių

seniūnija

Deklaravusių gyvenamąją 

vietą skaičius

vnt. 787 51 71 65

Gyvenamosios vietos 

deklaravimo sutvarkytų 

duomenų skaičius

vnt. 2110 114 82 93

Žemės ūkio priimtų 

paraiškų išmokoms skaičius

vnt. 198 191 40 132

Atnaujintų žemės ūkio 

valdų skaičius

vnt. 131

Priimtų pranešimų apie 

ūkinių gyvūnų bandą 

skaičius

vnt. 15 333 24 63

Atliktų notarinių veiksmų 

skaičius

vnt. 127 25 32 21

Išduotų šeimos sudėčių 

skaičius

vnt. 246 94 17 7

Išduotų pažymų juridiniams

faktams patvirtinti skaičius

vnt. 49 2 9 5

Išduotų leidimų prekiauti 

skaičius

vnt. 54 28 60 2

Išduotų leidimų 

saugotiniems medžiams ir 

krūmams pašalinti skaičius

vnt. 3 4 5 5

Išduotų leidimų laidoti 

skaičius

vnt. 170 4 6 33

Surašytų charakteristikų 

skaičius

vnt. 4 6 2 2

Prižiūrimų kelių 

(profiliavimas, pakelių 

tvarkymas, sniego valymas,

pralaidų tvarkymas, 

asfaltbetonio dangos 

remontas) ilgis

km 231,897 92,7 34,5 38,5

Apšviestų gatvių skaičius vnt. 109 14 8 11

Socialinių pašalpų 

pareiškėjų skaičius

vnt. 520 169 65 79

Kieto kuro kompensacijų 

pareiškėjų skaičius

vnt. 180 71 79 54

Būsto šildymo išlaidų, vnt. 951 - - -



55

išlaidų šaltam vandeniui ir 

išlaidų karštam vandeniui 

kompensacijos pareiškėjų 

skaičius

Vaiko išmokų skaičius vnt. 491 49 43 40

Vienkartinių išmokų 

nėščiajai skaičius

vnt. 13 3 6 2

Vienkartinių išmokų, gimus

vaikui, skaičius

vnt. 73 5 9 3

Parama mokiniui vnt. 104 32 20 26

Vienkartinės pašalpos 

pareiškėjų skaičius

vnt. 66

Projekto „Parama maisto 

produktais ir higienos 

prekėmis“ pareiškėjų 

skaičius

vnt. 294 6 6 31

Surašytų buities tyrimų 

aktų skaičius

vnt. 234 72 42 27

Socialinių paslaugų 

poreikio vertinimas

asmenys 20 1 3 4

Senyvo amžiaus asmens 

socialinės globos poreikio 

vertinimas

asmenys 20 - 1 4

Asmens veiklos ir gebėjimų

dalyvauti vertinimo 

klausimynas

asmenys 20 3 4 2

Tvarkomų teritorijų 

(šienavimas, lapų grėbimas,

šiukšlių rinkimas ir kt.) 

plotas

kv. m. 282 475,1 36 000 78 100 44 400

Prižiūrimų pėsčiųjų takų 

(valymas bei priežiūra, 

naujų želdinių sodinimas, 

sniego valymas)

 m 26 680 1 000 2 900 1 100

Prižiūrimų informacinių 

stendų skaičius

vnt. 17 8 4 3

Prižiūrimų sporto aikštelių 

skaičius (danga, stovai)

vnt. 5 1 1 2

Prižiūrimų viešųjų tualetų 

skaičius

vnt. 14 1 1 2

Prižiūrimų suolų skaičius vnt. 51 13 15 -

Prižiūrimų neveikiančių 

kapinių skaičius

vnt. 24 2 - 1

Prižiūrimų veikiančių kapų 

skaičius

vnt. 5 5 2 3

___________________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos ir

administracijos direktoriaus 2019 metų veiklos ataskaitos

patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-27 Nr. TS-136

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantas Varaška Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-28 12:22

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-28 12:22

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-16 15:20 - 2021-05-15 15:20

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

DekaDoc v.20200528.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-06-07)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-06-07 nuorašą suformavo Sistemos Administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




